
Střelecká soutěž prověřila um strážníků
DRUŽSTVA ZE TŘÍ ZEMÍ SE UTKALA O POHÁR STAROSTY MĚSTA BLANSKA

Celkem šedesátka střel-
ců ze tří zemí poměři-
la své síly na střelnici 
v Drahanech. Měst-

ská policie Blansko totiž na 
své domovské střelnici uspo-
řádala v pátek 20. května už 
13. ročník střeleckých závodů 
O pohár starosty města Blan-
ska. Strážníci soutěžili v kate-
gorii jednotlivců i jako členové 
dvacítky tříčlenných družstev.

„Možná to někoho překva-
pí, ale i městští strážníci po 
celou dobu své aktivní služby 

trénují střelecké umění. Naše 
soutěž jejich praktické stře-
lecké dovednosti prověřuje. 
Že má své jméno, potvrzuje 
i fakt, že své síly v praktických 
střeleckých disciplínách přijeli 
poměřit v soutěži jednotlivců 
i družstev kolegové ze všech 
koutů České republiky i ze za-
hraničí,“ uvedl ředitel Městské 
policie Blansko Martin Lepka.

Do Drahan dorazili měst-
ští strážníci například z Li-
berce, Plzně, z Rožnova pod 
Radhoštěm, Mikulova, Brna 

nebo Přerova. Své střelecké 
umění předvedli také policisté 
z partnerských měst Blanska, 
z polské Legnice a slovenské-
ho Komárna.

Na střelnici na všechny 
čekala stanoviště simulující 
konkrétní situace pro použi-
tí zbraně včetně rozmístění 
střelců, rukojmí a náhodných 
svědků. „Stanoviště prověřo-
vala praktický výkon služby 
spojený s použitím služební 
zbraně. Soutěžící stříleli na ko-
vové i papírové terče, některé 

byly otočné. Modelové situa-
ce byly různé. Rozhodující byl 
čas i přesnost zásahu, včetně 
nutnosti vynechat takzvané 
„neterče“, jejichž zásah zna-
menal časovou penalizaci,“ 
popsal jeden z organizátorů 
Jaroslav Adámek.

V soutěži týmů nakonec 
zvítězili strážníci z MP Kar-
viná, blanenští se se ztrátou 
jedné setiny procenta umístili 
třetí za stříbrným družstvem 
MP Rožnov pod Radhoštěm. 
V soutěži jednotlivců si po-
hár starosty odnesl policista 
Jakub Křenek z Rožnova pod 
Radhoštěm, stříbrný skon-
čil Karel Kašpar z MP Brno, 
bronzový Michael Rumpel 
z MP Karviná. Nejlepším bla-
nenským strážníkem byl  Jaro-
slav Adámek, který si vystřílel 
čtvrtou příčku. V soutěži za-
hraničních družstev zvítězili 
policisté z polské Legnice.

„Jsem rád, že se tradice 
této mezinárodní soutěže 
mohla po tříleté nucené pře-
stávce způsobené covidovou 
pauzou obnovit. Vnímám, že 
podobná setkání jsou důležitá 
nejen kvůli testu dovedností, 
ale zejména kvůli výměně in-
formací, zkušeností a poznat-
ků z praxe,“ doplnil starosta 
Blanska Jiří Crha.
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Na střelnici na soutěžící čekala stanoviště simulující konkrétní situace pro použití zbraně.
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V Blansku se děje…
Do konce května je nutné uhradit poplatek za odpad. Stejně 
jako v přechozích letech zůstává ve výši 540 korun. 
V úterý 14. června se koná zasedání Zastupitelstva města 
Blanska. Jednání je přístupné veřejnosti, sledovat je lze také 
on-line na webu města.
Během června se budou opravovat vozovky v ulicích, kudy loni 
vedly objízdné trasy spojené se stavbou přemostění. Podrob-
nosti najdete na straně 5.
Mezi Blanskem a Skalním mlýnem začne od 1. června jezdit 
Krasobus. S jízdenkou získají cestující nárok na slevy na vstup-
né nebo na nákupy. Více na straně 8.
Zámecký park v sobotu 4. června oživí tradiční Dětský den. 
Návštěvníci se mohou těšit na hudební a divadelní vystoupení, 
soutěže nebo show Michala Nesvadby. Vstup je zdarma.
Naše princezna ze mlejna. Tak se jmenuje divadelní předsta-
vení, které v pátek 10. června sehraje v zámeckém parku více 
než 130 dětí z blanenských uměleckých škol. Podrobnosti na-
jdete na straně 7.
Plnit sny potřebným budou účastníci dalšího ročníku charita-
tivní akce You Dream We Run. Čtyřiadvacetihodinový štafetový 
běh se koná 11. a 12. června na atletickém stadionu ASK na 
Sportovním ostrově. Více na straně 6.
Zámecký park bude po dvouleté přestávce opět hostit hudeb-
ní festival Morava park fest. V sobotu 25. června na něm vy-
stoupí například Tomáš Klus, Leoš Mareš, Michal Hrůza nebo 
Petra Janů.

Začala další regenerace náměstí Republiky
ASFALTOVÉ PARKOVIŠTĚ V CENTRU MĚSTA NAHRADÍ ZELENÉ PLOCHY A MÍSTA K POSEZENÍ

V centru města zača-
la rekonstrukce čás-
ti náměstí Republiky. 
Úpravy čekají dosud 

nerevitalizovanou plochu na-
cházející se mezi Poduklím 
a již vydlážděným prostorem 
v jižní části náměstí. Té domi-
nují vodní prvky symbolizující 
ponornou říčku Punkvu, sou-
částí náměstí jsou také stání 
pro automobily v prostranství 
před bankou a budovou měst-
ského úřadu. 

Revitalizace nyní čeká také 
původní asfaltové parkoviš-
tě v severní části náměstí, to 
částečně nahradí zelené plo-
chy, posezení a místa pro od-
počinek a zastavení. Stavební 
úpravy na náměstí Republiky 
skončí letos v srpnu.

„Úpravy čekají jeden z po-
sledních prostorů v centru 
města, který je v původním ne-
utěšeném stavu.  Chceme, aby 
se stal pro obyvatele přívěti-
vějším a navázal na již upra-
vené části náměstí Republiky,“ 
vysvětlil starosta Jiří Crha.

Asfalt na náměstí nahradí 
zelené plochy s různými druhy 
vzrostlé vegetace a nové dláž-
dění. Novou podobu dostanou 
i parkovací místa pro auta. 
Díky úpravám zabere parko-

viště menší plochu, parkovací 
místa budou jinak uspořáda-
ná a soustředěná v blízkosti 
komunikace. Počet stání ale 
zůstane stejný jako dosud. 
Projekt počítá také s novým 

veřejným osvětlením nebo 
mobiliářem.

Úpravy čekají i terasy od-
dělující náměstí Republiky od 
Seifertovy ulice. I na nich se 
objeví nové lavičky. Schodiště 

vedoucí mezi kaskádami zů-
stane zachované, boční ces-
ta se schody se ale promění 
v bezbariérovou.

Zhotovitel 16. května pře-
vzal staveniště. Během stavby 
bude rekonstruovaná plocha 
oplocená, lidé tak budou mu-
set při průchodu náměstím Re-
publiky zvolit v případě potřeby 
alternativní cestu.  

„Stavební práce samozřejmě 
přinesou omezení, rád bych pro-

to požádal všechny obyvatele 
i návštěvníky města, aby byli tr-
pěliví. Věřím, že se vše zvládne 
bez zbytečných průtahů a vše 
nám pak vynahradí nově upra-
vené náměstí s odpočinkovou 
zónou s posezením a spoustou 
zeleně,“ doplnil starosta.

Úpravy části náměstí Re-
publiky by měly trvat do polo-
viny srpna. Náklady činí zhruba 
deset milionů korun.
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Úpravy náměstí potrvají do poloviny srpna.  FOTO: Michal Záboj

Dodavatelská firma převzala staveniště od zástupců města. 
 FOTO: Michal Záboj
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Usnesení z 81. schůze Rady města Blanska ze dne 26. dubna 2022
Rada bere na vědomí pronájem pro-
stor sloužících k podnikání za účelem 
umístění zubního panoramatického 
rentgenu ve IV. podlaží budovy polikli-
niky Nemocnice Blansko společnosti 
Ševčík dental s. r. o. Brno.
Rada souhlasí, aby Nemocnice Blansko 
přijala věcný dar od společnosti AG 
FOODS Group a. s. Brno – 100 balení 
čaje, v hodnotě 10.897 Kč.
Rada souhlasí, aby Nemocnice Blansko 
přijala do svého vlastnictví dědictví po 
Antonínu Jirůškovi a ukládá informo-
vat radu o průběhu dědického řízení.
Rada souhlasí se zařazením investič-
ní akce č. 21/22 Dodávka a instalace 
horkovzdušného sterilizátoru do am-
bulance ORL Nemocnice Blansko do 
plánu investic Nemocnice Blansko 
pro rok 2022.  
Rada neschvaluje poskytnutí individu-
ální dotace z rozpočtu města Blansko 
na rok 2022 pro následující subjekty: 
Linka bezpečí, z. s., Centrum Dominika 
Kokory, p. o..
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb mezi městem Blan-
sko a městysem Ostrov u Macochy 
a obcí Šošůvka pro rok 2022.

Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 12/2022 a změnu rozpisu rozpočtu 
ZRR 2/2022. 
Rada schvaluje hospodaření spo-
lečnosti Technické služby Blansko, 
s. r. o. za rok 2021 tak, jak bylo před-
loženo, a dále Rada města v souladu 
se Zakladatelskou listinou rozhodla 
o převedení celého hospodářského 
výsledku společnosti za rok 2021 ve 
výši 2.012.200,40 Kč na účet číslo 
428000 Nerozdělený zisk minulých let.
Rada schvaluje hospodaření společ-
nosti Služby Blansko, s. r. o. za rok 
2021 tak, jak bylo předloženo a sou-
hlasí s převodem ztráty na účet 429 
– Neuhrazená ztráta minulých let.
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o nájmu a provozování zdroje tepla 
č. 2018/001480/KOM/OS se společ-
ností Služby Blansko, s. r. o.,týkající se 
změny předmětu nájmu, a to rozšíření 
nájmu o kotelnu K318 v objektu Slad-
kovského 2b, Blansko. 
Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlou-
vě o dodávce tepelné energie se spo-
lečností Služby Blansko, s. r. o., týka-
jící se změny předmětu smlouvy, a to 
rozšíření o závazek dodávat tepelnou 
energii z kotelny K318 na ul. Sladkov-
ského 2b, Blansko. 

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí konečnou cenu tepelné 
energie ze soustavy CZT pro rok 2021 
ve výši 718 Kč/GJ (podloženou faktu-
rami od dodavatele) a ukládá odboru 
SRM vypořádat finanční závazky vy-
plývající z konečného vyúčtování za 
dodávky tepla ze soustavy CZT za rok 
2021 nejpozději do 30. dubna 2022.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do výpůjčky pozemek parc. č. 
554 a část pozemku parc. č. 559/16 
v k. ú. Blansko, za účelem provádění 
údržby pozemku, sečení trávy a mý-
cení náletových dřevin a pronajmout 
část pozemku parc. č. 559/16 v k. ú. 
Blansko za účelem parkování a užívání 
pro příjezd, a to budoucímu kupujícímu 
dle smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy s výhradou zpětné koupě ze 
dne 12. dubna 2017 ve znění platných 
dodatků (pozemky v areálu bývalého 
Agrostavu v k. ú. Blansko). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout pozemky parc. č. 870/11, 
parc. č. st. 4000/2 a parc. č. st. 4001/2 
vše v k. ú. Blansko ve vlastnictví města 
Blansko, vlastníku garáže a stavby bez 
č. p./č. e. stojících na pozemcích parc. 
č. st. 4000/2 a parc. č. st. 4001/2, za 
účelem užívání garáže na pozemku, za 
účelem užívání stavby k hospodářským 

účelům a za účelem užívání pozemku 
k zahrádkářským účelům (pozemky 
při ul. Zborovecká). 
Rada bere na vědomí zpětvzetí žádos-
ti o pronájem části pozemku parc. č. 
89/3 v k. ú. Hořice u Blanska žada-
telem (pozemek přilehlý k pozemku 
parc. č. 99/1 v k. ú. Hořice u Blanska).
Rada schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy, a to dohodou smluvních 
stran ke dni převodu vlastnického 
práva k pozemkům parc. č. 1344/2 
a parc. č. 1332/5 v k. ú. Blansko, na 
JUDr. Polákovou.
Rada schvaluje pronájem části pozem-
ku parc. č. 1352/3 v k. ú. Blansko, za 
účelem umístění kiosku k provozování 
kancelářské a poradenské činnosti na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za nájemné 35.000 Kč/rok spo-
lečnosti SP Mainoffice s. r. o. Blansko 
(pozemek u bývalého OD Družba).  
Rada schvaluje zřízení služebnos-
ti spočívající v umístění stavebních 
objektů a provozních souborů na čás-
tech pozemků parc. č. 141/9, 141/10, 
141/12, 141/16, 1352/10, 1352/35, 
1361/1 a 1381/6, vše v k. ú. Blansko 
ve vlastnictví města Blansko, vybudo-
vaných v rámci stavby označené jako 
„Zrušení přejezdu P6801 v km 179,826 

trati Brno – Č. Třebová a výstavba 
podchodu v zast. Blansko a schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti (pozemky poblíž železniční 
stanice a přejezdu v Blansko). 
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo za účelem reali-
zace akce Chodník na Sportovním 
ostrově Blansko.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku ZŠ Dvorská – 
oprava rozvodů ZTI_I. etapa.
Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o přeložce zařízení distribuční sou-
stavy (EG. D., a. s.) na připravovanou 
akci novostavby objektu městských 
lázní v Blansku. 
Rada schvaluje návrh rámcové smlou-
vy, která je součástí zadávacího řízení 
veřejné zakázky Rámcová smlouva na 
opravu kanalizací.
Rada schvaluje zřízení 1 přípravné 
třídy základní školy při Základní škole 
a Mateřské škole Blansko, Salmova 
17 a maximálně 2 přípravných tříd 
základní školy při Základní škole To-
máše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2, a to s účinností od 1. 
září 2022. Rada schvaluje podání žá-
dosti o souhlas se zřízením přípravných 

tříd základní školy a pověřuje ředitele 
k podání žádosti ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.
Rada ukládá řediteli Základní školy 
Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2 zřídit s účinností od 
1. září 2022 min. 1 přípravnou třídu 
základní školy. 
Rada souhlasí s čerpáním fondu in-
vestic Základní školy T. G. Masaryka 
Blansko, Rodkovského 2 do maximální 
výše 107.000 Kč na pořízení a montáž 
zatemnění a klimatizace v multimedi-
ální učebně.
Rada souhlasí se zapojením klubu 
Fénix sport Blansko, z. s., Blansko do 
systému množstevních slev v rámci 
Programu podpory sportu ve městě 
Blansko od 1. května 2022.
Rada schvaluje poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 pro Basketbalový klub Blan-
sko, z. s. na projekt Finanční podpora 
účasti basketbalistek kategorie U11 
na Národním finále v Děčíně ve výši 
10.000 Kč.
Rada doporučuje Zastupitelstvu města 
Blansko schválit verzi č. 4 Metodiky 
pro poskytování dotací v oblasti za-
hraničních styků.

Usnesení z 82. schůze Rady města Blanska ze dne 10. května 2022
Rada uděluje předběžný souhlas k při-
jetí finančního daru od Jihomoravského 
kraje do vlastnictví Nemocnice Blan-
sko. Dar je určen na Podporu provozu 
nemocnice.
Rada schvaluje Smlouvu o zajištění 
školení a výcviku strážníků mezi měs-
tem Blansko a Statutárním městem 
Brno – Městská policie Brno.  
Rada doporučuje zastupitelstvu zvo-
lit do funkce přísedících Okresního 
soudu v Blansku na období 2022 až 
2026 tyto občany města Blansko: 
Zinu Černou, Irenu Haasovou, Václava 
Kunčáka, Pavla Podsedníka, PaedDr. 
Lenku Podsedníkovou, JUDr. Bohusla-
va Šauera, Bc. Lucii Malíkovou a Mgr. 
Jaroslava Matušku.
Rada schvaluje Minimální síť sociál-
ních služeb okresu Blansko pro rok 
2023.
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o poskytnutí finanční podpory na 
poskytování sociálních služeb.
Rada souhlasí s pronájmem bytu č. 
6 v Domě s pečovatelskou službou 
Pod Javory 32 v Blansku paní Bušo-
vé, Vysočany. 
Rada schvaluje náhradníky na proná-
jem bytu č. 6 v Domě s pečovatelskou 
službou Pod Javory 32 v Blansku paní 
Paláškovou, Blansko a pana Sedláka, 
Spešov.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit poskytnutí individuální dotace z roz-
počtu města Blansko na rok 2022 
ve výši 200.000 Kč České republice 
– Hasičskému záchrannému sboru 
JMK na opravu administrativní budo-
vy v areálu Hasičského záchranného 
sboru ÚO Blansko (jedná se o požární 
stanici Blansko, na ulici Poříčí).
Rada doporučuje zastupitelstvu odsou-
hlasit částku v celkové výši 700.000 
Kč na projekty v rámci participativního 
rozpočtu Společně pro Blansko reali-
zované v roce 2023.
Rada schvaluje Pravidla participativ-
ního rozpočtu Společně PRO Blansko 
(verze 4). 
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 13/2022 a změnu rozpisu rozpočtu 
ZRR 3/2022. 
Rada schvaluje 2. aktualizaci odpiso-
vého plánu na rok 2022 příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Blansko, Dvorská 26.

Rada schvaluje poskytnutí finančního 
daru Sjednocené organizaci nevido-
mých a slabozrakých České republiky, 
oblastní odbočka Blansko ve výši 5.000 
Kč, na realizaci 18. ročníku soutěže 
Cesta ve tmě.  
Rada nesouhlasí s poskytnutím fi-
nančního daru Základní umělecké 
škole Boskovice. 
Rada souhlasí s vypsáním výběrového 
řízení na pronájem bytu č. 85 v domě 
A. Dvořáka 4a, Blansko s podmínkami 
uvedenými v materiálu odboru.
Rada souhlasí se zvýšením nájemného 
z bytů o inflaci dle materiálu odboru.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu č. 40 v domě Pod Javory 32, 
Blansko paní Ambrožové dohodou 
k 31. květnu 2022.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Dvořákové, a to z důvodu 
neprovedení změny žádosti.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Havlíkové, a to z důvodu 
neprovedení změny žádosti.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Křížové, a to z důvodu ne-
provedení změny žádosti.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Hanákové, a to z důvodu 
neprovedení změny žádosti.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt pana Gaža, a to z důvodu dluhů 
vůči městu za poslední 3 roky.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Sedlákové, a to z důvodu 
dluhu vůči městu a neprovedení změ-
ny žádosti.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Maňouškové, a to z důvo-
du dluhu vůči městu a neprovedení 
změny žádosti.
Rada schvaluje výpůjčku části pozem-
ku parc. č. 394/1 v k. ú. Dolní Lhota 
za účelem sečení trávy, pěstování 
květin – rozšíření květinového záhonu 
a údržby pozemku paní Janouškové 
(pozemek u RD č. p. 89). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
změnit nájemní smlouvu, přičemž 
změna spočívá v prodloužení doby 
nájmu dle nájemní smlouvy o 24 mě-
síců, nejdéle tedy do 20. ledna 2025 
(pronájem pozemku v k. ú. Blansko). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
změnit smlouvu o uzavření budoucí 

kupní smlouvy, přičemž změna spo-
čívá v prodloužení termínu pro uči-
nění výzvy k uzavření vlastní kupní 
smlouvy budoucími kupujícími dle 
smlouvy o 24 měsíců, nejpozději do 
20. července 2024, ve změně termínu 
pro uzavření vlastní kupní smlouvy 
do 20. ledna 2025 (budoucí odprodej 
pozemku v k. ú. Blansko). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
směnit části pozemků parc. č. 700/63, 
parc. č. 712/37, parc. č. 712/54 a parc. 
č. 712/58, vše ostatní plocha o výměře 
celkem cca 350 m², vše v k. ú. Blan-
sko ve vlastnictví města Blansko za 
pozemky parc. č. 1653 ostatní plocha 
a parc. č. st. 1304/2 zastavěná plocha 
o výměře celkem 493 m², oba v k. ú. 
Blansko s případným finančním do-
rovnáním nebo odprodat části obec-
ních pozemků parc. č. 700/63, parc. 
č. 712/37, parc. č. 712/54 a parc. č. 
712/58, vše ostatní plocha o výměře 
celkem cca 350 m², vše v k. ú. Blan-
sko a zároveň koupit pozemky parc. č. 
parc. č. 1653 ostatní plocha a parc. č. 
st. 1304/2 zastavěná plocha o výměře 
celkem 493 m², oba v k. ú. Blansko, 
a to za účelem sjednocení vlastnictví 
pozemků a staveb (pozemky u nám. 
Míru a na Písečné).
Rada souhlasí s pořádáním triatlono-
vého závodu Blanenský Plecháč 2022 
v Rekreační oblasti Palava v termínu 
5. června 2022.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit návrh kupní smlouvy za účelem od-
kupu předmětné části pozemku parc. 
č. st. 3231 v k. ú. Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit výkup části pozemku parc. č. st. 
3231 v k. ú. Blansko do vlastnictví 
města Blansko od vlastníka tohoto 
pozemku za cenu 300 Kč/m².
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo za účelem realiza-
ce akce Regenerace nám. Republiky.
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo za účelem reali-
zace akce Chodník na Sportovním 
ostrově Blansko.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku s názvem Radni-
ce nám. Republiky, Blansko, I. etapa 
– předokenní žaluzie.
Rada schvaluje smlouvu o zajiště-
ní přeložky plynárenského zařízení 
a úhradě nákladů s ní souvisejících 
na akci novostavba objektu měst-

ských lázní v Blansku se společností  
GasNet, s. r. o..
Rada schvaluje návrh smlouvy o zpra-
cování projektové dokumentace pro 
zadání zakázky novostavby městských 
lázní a zajištění následujících služeb 
na veřejnou zakázku Městské lázně 
Blansko – projektová dokumentace 
pro zadání zakázky.

Rada souhlasí s přímým zadáním for-
mou objednávky na obnovu herních 
prvků a instalaci nových herních prv-
ků na hřiště Zborovce firmám PALIS 
PLZEŇ, spol. s r. o. (centrální prvek 
drak Oskar), DŘEVOARTIKL, spol. s r. 
o. a Bonita Group Service s. r. o. (ba-
lanční sestavy, houpadla, prolézačky, 
workoutové a fitness prvky).

Rada doporučuje zastupitelstvu sta-
novit pro volební období 2022-2026 
počet členů Zastupitelstva města 
Blansko na 25 členů.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Farmářské trhy
se přesunuly

Pravidelné farmářské trhy se 
nově konají na parkovišti u Po-
duklí. Stánky trhovců se tam pře-
sunuly kvůli probíhající rekon-
strukci části náměstí Republiky. 
V den konání trhů bude parkovi-
ště uzavřené do 14:00 hodin. Na 
farmářské trhy můžete zajít ka-
ždý lichý týden vždy ve čtvrtek.

Zastupitele čeká
další zasedání

V úterý 14. června se koná 
zasedání Zastupitelstva města. 

Jednání se uskuteční od 15:30 
hodin ve velké zasedací míst-
nosti městského úřadu na ná-
městí Republiky. Zasedání za-
stupitelstva města je přístupné 
veřejnosti, k dispozici bude také 
internetový on-line přenos. Pro-
gram jednání a písemné pod-
klady k projednávaným bodům 
jsou k dispozici na webu města.

Za odpad se platí
do konce května

Poplatek za odpad je nutné 
uhradit do konce května. Stejně 
jako minulý rok i letos zůstává ve 
výši 540 korun za osobu. Platbu 

lze provést v hotovosti na poklad-
ně městského úřadu na náměstí 
Republiky, složenkou na poště 
nebo bezhotovostně převodem 
z účtu. Podrobnosti o výši po-
platku i o osvobození a úlevách 
najdete na www.blansko.cz.

Agrární komora
vyhlásila soutěž

Regionální agrární komora 
Jihomoravského kraje vyhlašu-
je 13. ročník soutěže o značku 
Regionální potravina Jihomorav-
ského kraje a 17. ročník soutěže 
o značku ZLATÁ Chuť jižní Mora-
vy 2022 a Chuť jižní Moravy 2022. 

Cílem soutěží je podpořit malé 
a střední firmy v regionech, které 
mají maximálně 250 zaměstnan-
ců, a zároveň představit a zvýšit 
oblibu regionálních potravin ne-
jen mezi odbornou veřejností, ale 
především mezi spotřebiteli. Ter-
mín uzávěrky přihlášek je v úterý 
14. června 2022 ve 12:00 hodin. 
Více na webu: http://www.regio-
nalnipotravina.cz

V Dolní Lhotě 
začala těžba stromů

V úterý 10. května začala těž-
ba stromů, napadených kůrov-
cem. Kácení nyní probíhá v Dol-

ní Lhotě a v posledním květno-
vém týdnu se práce přesunou 
do Horní Lhoty, kde budou po-
kračovat do konce června. Pro-
síme všechny občany, aby při 
pohybu v blízkosti místa těžby 
dbali zvýšené opatrnosti a ne-
vstupovali do těžebního prosto-
ru. Současně žádáme obyvatele 
o opatrnost při pohybu na míst-
ních komunikacích a toleranci 
mimořádného průjezdu lesnické 
techniky. Zájemci o využití dře-
va pro samovýrobu, se mohou 
obracet na odborného lesního 
hospodáře města Blanska Ro-
mana Jurika na telefonním čís-
le 725  534 601 nebo e-mailu 

jurik.roman@forestproject.cz.

Opravy uzavřou
přejezd na Hluchov

V úterý 30. května a ve stře-
du 1. června bude neprůjezd-
ný železniční přejezd na úče-
lové komunikaci, která vede 
do chatové a zahrádkářské 
oblasti Hluchov. Důvodem 
uzavírky na severním okraji 
města je oprava zabezpečo-
vacího zařízení. Řidiči mířící 
do zahrádkářské oblasti by se 
přes přejezd na koridorové tra-
ti měli opět dostat od čtvrtka 
2. června.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Město Blansko
v souladu se směrnicí č. 1/2019 Hospodaření s byty v majetku města Blansko a na 

základě usnesení č. 15. z 82. schůze Rady města Blansko konané dne 10. 5. 2022
vypisuje

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem bytu č. 85, A. Dvořáka 4a, Blansko o velikosti 2+1

o výměrách: kuchyň – 16,80 m2, pokoje 17,73 m2  a 19,03 m2, předsíň – 10,20 m², koupel-
na – 4,20 m², WC – 1,50 m², spíž – 0,87 m², balkon – 1,80 m²  a sklepní kóje – 1,98 m².

Videoprohlídka bytu je zveřejněna na webových stránkách města Blansko.

Zájemce o pronájem bytu musí splňovat následující podmínky:
•  skutečný pobyt na území města Blansko
•  v případě, že již má zájemce o byt v nájmu jiný byt od města, zavazuje se byt vrátit městu
•  žadatel nemá vlastní byt (totéž se vztahuje na manžela žadatele, registrovaného partne-

ra, druha, družku)
•  žadatel není a nebyl evidován jako dlužník ve vztahu k městu Blansko, a to za poslední 

3 roky (totéž se vztahuje na manžela žadatele, registrovaného partnera, druha, družku)
•  žadateli neskončil nájemní vztah k bytu výpovědí pronajímatele dle ust. § 2288 odst. 1 

písm. a) či b) občanského zákoníku (totéž se vztahuje na manžela žadatele, registrova-
ného partnera, druha, družku)

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
•  nabídku nájemného, přičemž minimální nájem musí činit – 70 Kč/m²/měsíc
•  zájemce uvede adresu trvalého i skutečného místa pobytu, telefon a e-mail
•  zájemce doloží čestné prohlášení, že nebyl nájemcem jiného bytu, u kterého neskončil 

nájemní vztah k bytu výpovědí pronajímatele dle ust. § 2288 odst. 1 písm. a) či b) občan-
ského zákoníku

Průkaz energetické náročnosti budovy je k nahlédnutí na odboru.

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor správy a rozvoje města, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „2+1– A. Dvořáka 4a – NE-
OTVÍRAT“ do 15. 6. 2022 do 16:00 hod. Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.

Bližší informace podá pí. Kučerová (tel. 516 775 151) nebo Ing. Peterková (tel. 516 775 132).
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Sportovní ostrov nabízí návštěvníkům novinky
LIDÉ MOHOU VYUŽÍVAT HŘIŠTĚ S OKRUHEM PRO NEJMENŠÍ, CHODNÍČEK I OBČERSTVENÍ

Nový herní prostor pro 
děti s okruhem pro tré-
nink nejmenších cyk-
listů, stoly s lavičkami 

nebo chodníček pro pěší podél 
řeky Svitavy doplnily v uplynu-
lých týdnech zázemí pro ná-
vštěvníky Sportovního ostrova 
Ludvíka Daňka. Cyklisté mo-
hou zdarma využívat uzamy-
katelné cykloboxy, návštěvníci 
okruhu u baseballového hři-
ště zase boxy pro odkládání 
osobních věcí. Gastro nabídku 
o víkendu doplnilo také nově 
otevřené Bistro Okruh vedle 
skateparku. Město do vylep-
šení investovalo zhruba čtyři 
miliony korun, na dalších více 
než pět milionů korun přišlo 
nedávno dokončené nové so-
ciální zázemí aquaparku.

„Nevyužitý prostor za tribu-
nou stadionu ASK se podařilo 
přeměnit v dětské hřiště s no-
vými herními prvky i s okru-

hem pro nejmenší děti, na kte-
rém mohou trénovat jízdu na 
kole či odrážedle mimo hlavní 
cyklostezku, což by pro všech-
ny mělo být bezpečnější. Pro-
stor doplňují stoly s lavička-
mi a další mobiliář nabízející 
místo pro relax a odpočinek,“ 
popsal nedávno dokončený 
herní prostor nacházející se 
nedaleko mlýnského náhonu 
starosta Blanska Jiří Crha.

Kolizím mezi sportující ve-
řejností a lidmi, kteří Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka vyhledá-
vají při svých procházkách, má 
zabránit také nově dokončený 
chodníček vedoucí podél pra-
vého břehu řeky Svitavy poblíž 
baseballového hřiště.

„Šlapákovou cestičku, jejíž 
podobu si veřejnost odhlaso-
vala v anketě, jsme doplnili 
také novými lavičkami a od-
padkovými koši. Pro rodiče 
s kočárky nebo ty, kteří mís-

tem procházejí například při 
venčení psů, bude určitě vhod-
nější využít chodníček a ne-
muset se vyhýbat běžcům, 
cyklistům či sportovcům na in-
-line bruslích,“ doplnil Jiří Svo-
boda z investičního oddělení. 
„Naopak cyklisté nebo spor-
tovci na in-linech by se nové-
mu chodníčku měli vyhnout,“ 
upozornil Svoboda.

Náměty přímo od obyvatel 
Blanska se město inspirova-
lo také při osazování nových 
boxů pro odkládání osobních 
věcí poblíž workoutového hři-
ště. Jejich pořízení navrhli lidé 
předloni v participativním roz-
počtu. Projekt sice nevyhrál, 
přesto si návštěvníci okruhu 
mohou své věci bezpečně 
odložit, stačí si přinést vlast-
ní zámeček a osobní věci do 
boxu odložit. 

Už od dubna mohou ná-
vštěvníci sportovního ostro-

va zdarma odložit do uzamy-
katelných cykloboxů také své 
kolo či koloběžku. Cykloboxy 
u vstupu na stadion ASK jsou 
přístupné denně od 7:00 do 
21:00 hodin, stejně jako ne-
daleké toalety. V zázemí jed-
notlivých boxů si pak zájemci 
mohou nechat dobít své elek-
trokolo. 

Od víkendu se rozšířily také 
možnosti občerstvení. Ke stá-
vajícímu občerstvení v zázemí 
baseballového stadionu, které 
je otevřené denně od 15:00 do 
19:00 hodin, přibylo v budově 
bývalé ubytovny ASK, nyní zá-
zemí sportovních aktivit, nově 
zprovozněné Bistro Okruh. 
To je otevřené denně od 9:00 
hodin, v neděli do 19:00 ho-
din, v pátek a sobotu do 21:00 

hodin, v ostatních dnech do 
20:00 hodin.

Zpříjemnění pobytu na 
Sportovním ostrově by měly 
zajistit také více než dvě de-
sítky stromů, které nově vy-
sadili zástupci vedení města 
s dětmi ze třídy modrá pas-
telka MŠ Divišova.  Ty nově 

osazované jasany a jeřáby oz-
dobily namalovanými obráz-
ky, připravily si také časovou 
schránku se vzkazy a přáními, 

kterou při sázení uložily do ko-
řenového systému.

„Děti svá přání popisovaly 
i malovaly. Nejčastěji si přály, 
aby nebyly nemoci a války, aby 
na sebe byli všichni hodní, aby 
měly všechny děti maminky 
a aby byly maminky hodné na 
své děti a děti hodné na ma-

minky. Nechyběla ani typicky 
dětská přání, třeba aby měly 
celý rok narozeniny,“ upřesnila 
paní učitelka Hana Šotnarová.

Doplnit se tak podařilo dal-
ší část nové aleje podél nejno-
vější části cyklostezky vedoucí 
od skateparku k baseballové-
mu hřišti. Školáčci navázali 
na první část aleje, kterou loni 
na Den Země zasázeli zástup-
ci sportovních klubů sídlících 
v okolí. 

„Série vylepšení navazuje 
na další projekty, které jsme 
na Sportovním ostrově Ludví-
ka Daňka zrealizovali v uply-
nulých letech – například loni 
dokončený nový skatepark, 
modernizaci stadionu ASK 
včetně nové tribuny, nový ob-
jekt zázemí sportovních akti-
vit, rekonstrukci inženýrských 
sítí haly ASK nebo nyní dokon-
čenou více než pětimilionovou 
modernizaci sociálního záze-
mí aquaparku a další. Věříme, 
že sportovcům i ostatním ná-
vštěvníkům sportovního ostro-
va tato vylepšení zpříjemní po-
byt,“ dodal starosta Jiří Crha.

> Pavla Komárková

Na participativní rozpočet se chystá 700 tisíc
RADNÍ SCHVÁLILI PRAVIDLA 4. ROČNÍKU SPOLEČNĚ PRO BLANSKO. PŘIJĎTE S NÁMĚTY

O sto tisíc korun více než 
v předchozích třech 
ročnících by mohlo 
město zaplatit za ví-

tězný projekt letošního roční-
ku participativního rozpočtu 
Společně PRO Blansko. Celkem 
700 tisíc korun chtějí na nejú-
spěšnější námět věnovat bla-
nenští radní, částku by v červnu 
měli ještě schválit zastupitelé.

„Projekt se osvědčil, je o něj 
zájem. Těší nás, že do partici-
pativního rozpočtu veřejnost 
navrhuje dobré podněty. Hlav-
ně díky tomu se vždy snažíme 
realizovat nejen vítězný návrh, 
ale i další projekty, které v da-
ném ročníku nevyhrály. A po-
kud to jsou nákladnější inves-
tice, snažíme se je zařazovat 
přímo do rozpočtu města na 
další rok,“ uvedl starosta Blan-
ska Jiří Crha.

Díky participativnímu roz-
počtu tak už například na 
Těchově získali místní nové 
zastřešení postranní části 
sportovního areálu za kultur-
ním domem, ulice centrálního 
Blanska i místních částí dopl-
nily vyvýšené lavičky i takzva-
ná hnízda pro posezení, na 
Klepačově právě  připravují 
stavbu zastřešeného pose-
zení na tamním hřišti.

Kromě vítězných návr-
hů ale už město částečně 
či plně realizovalo také dal-
ší podněty ze Společně PRO 
Blansko. Rozšířilo se napří-

klad dětské hřiště u kruhové-
ho objezdu v Bezručově uli-
ci, sportovci mohou využívat 
venkovní skříňky na Sportov-
ním ostrově Ludvíka Daňka, 
ve spolupráci s navrhovateli 
stejnojmenného projektu do-
šlo k doplnění městské zele-
ně ve městě, vybudované už 
je také kryté úložiště odpadů 
v Jasanově ulici nebo altánek 
u Domu s pečovatelskou služ-
bou na ulici 9. května.

„Ještě v letošním roce při-
pravujeme také opravu části 
příjezdové komunikace k za-
hrádkářské kolonii U Bílé ská-
ly, opravu chodníku v Dvorské 
ulici nebo doplnění herních 
prvků na nábřeží řeky Svitavy 
za parkem u Zborováka,“ do-
plňuje vedoucí odboru správy 
a rozvoje města Petra Skotá-
ková.

Navýšenou částku 700 ti-
síc korun musejí ještě v červ-
nu schválit zastupitelé, poté 
se stane součástí rozpočtu 
na rok 2023, v němž se bude 

letošní vítěz Společně PRO 
Blansko realizovat.

Lidé, kteří mají nápad, jak 
vylepšit veřejné prostranství 
ve městě, ale už nyní mo-
hou své podněty konzultovat 
s pracovníky městského úřa-
du. Zvýší si tak šance, že je-
jich námět bude realizovatel-
ný a postoupí do podzimního 
hlasování veřejnosti.

„Pro navrhované projekty 
platí určitá pravidla. Projekt 
musí mít lokální charakter, 

musí se týkat úprav veřejného 
prostranství či budov v majet-
ku města a pozemků ve vlast-
nictví města. Letošní novin-
kou pak je, že nelze navrhovat 
stavbu ve smyslu stavebního 
zákona, na kterou je potřeba 
stavební povolení. Smyslem 
tohoto doplnění pravidel je 
snaha zajistit finanční a časo-
vou realizovatelnost projektů,“ 
upozornila vedoucí finančního 
odboru Alena Skoupá.

Konzultovat vlastní nápady 

lze s pracovníky oddělení in-
vestic (Ing. Jiří Svoboda, svo-
boda@blansko.cz, tel.: 516 
775 157) a oddělení komu-
nální údržby a pozemků (Ing. 
Milan Vítek, vitek@blansko.
cz, tel.: 516 775 196).

Podrobnější pravidla jsou 
na webových stránkách města 
v sekci Samospráva. Inspiro-
vat se zde můžete také dal-
šími náměty z předchozích 
ročníků. 

> Pavla Komárková

Nové hřiště s herními prvky pro děti.  FOTO: Pavla Komárková

Nový mlatový chodník, nové posezení. FOTO: Pavla Komárková

Minulý rok v participativním rozpočtu nejvíce hlasů získalo zastře-
šené posezení na Klepačově. VIZUALIZACE: Ateliér Habina

Stromy vysázely děti z MŠ Divišova spolu s vedením města.  FOTO: Michal Záboj

Díky participativnímu rozpočtu jsou v ulicích centrálního Blanska i místních částí takzvaná hnízda 
pro posezení.  FOTO: Jana Vintrová
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Do lavic prvních tříd usedne přes dvě stě žáků
ZÁKLADNÍ ŠKOLY V  BLANSKU PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK OTEVŘOU DVANÁCT PRVNÍCH TŘÍD

Na čtyřech základních ško-
lách, které zřizuje město Blan-
sko, proběhly 5. dubna zápisy 
dětí do prvních ročníků. O den 
později byl vyhrazen náhradní 
termín. Během těchto dvou 
dnů bylo k povinné školní 
docházce přijato 279 dětí, 
z nichž 29 nastoupí do školy 
po odkladu z loňského roku. 

Základní školy Erbenova, 
Salmova, Dvorská a Tomáše 
Garrigua Masaryka otevřou ve 
školním roce 2022/2023 cel-
kem 12 tříd, tedy o jednu více 
než loni. Jejich lavice obsa-
dí 244 dětí z Blanska a okolí. 
Rodiče třiceti dětí z celkové-
ho počtu zapsaných požáda-
li o odklad školní docházky. 

„K zápisu se dostavilo 22 dětí, 
které mají místo trvalého po-
bytu v jiných obcích, 1 dítě 
mladší 6 let a 15 dětí cizích 
státních příslušníků. Cizinci 
jsou z Mongolska, Ukrajiny, 
Ruska, Slovenska a Vietna-
mu,“ uvádí vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra 
Skotáková.

Během prvních dvou červ-
nových týdnů bude navíc ote-
vřen tzv. zvláštní zápis pro ci-
zince s dočasnou ochranou 
či vízem za účelem strpě-
ní pobytu (podle zákona č. 
67/2022 Sb.). „S ohledem na 
současnou situaci, ve které 
nelze předjímat, kolik cizin-
ců setrvá na území České re-

publiky i v následujícím škol-
ním roce, se zavádí institut 
zvláštního zápisu k přijetí do 
1. ročníku základní školy. Je 
určen výhradně pro cizince, 
jeho přesný termín stanoví 
ředitel konkrétní školy a zve-
řejněn bude na stránkách jed-
notlivých škol,“ doplňuje Petra 
Skotáková.

Přípravnou třídu letos ote-
vře Základní škola Salmova 
a až dvě přípravné třídy ZŠ 
TGM. Výsledky zápisů do 
mateřských škol zřizovaných 
městem Blanskem přineseme 
v příštím vydání zpravodaje. 

> vor

Členky Městského klubu důchodců uspořádaly prodejní vý-
stavu rukodělných výrobků. Zájemcům nabídly kožené brože, 
malované hedvábné šátky, dívčí sukně, svetry nebo oblečky pro 
panenky. FOTO: Michal Záboj

Mateřské školy nabídnou prázdninový provoz

Přihláška do soutěže

„Blansko kvete“
Jméno a příjmení soutěžícího:  ...................................................................  Tel.:  ..............................

Adresa umístění soutěžní výzdoby:  .................................................................................................

Tímto uděluji správci městu Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO 00279943 
souhlas ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR) ke zpracování, shromažďování, uklá-
dání na nosiče informací, zpřístupňování, používání, uchovávání, blokování a likvidaci svých osobních 
údajů v rozsahu jméno, příjmení, telefonní číslo, podpis, případně adresa umístění soutěžní výzdoby.
Souhlas uděluji pro účely mé účasti v soutěži „Blansko kvete“. 

Souhlasím s tím, aby město Blansko zpracovávalo mé osobní údaje za účelem a v rozsahu shora 
uvedeném po dobu 1 roku, v případě umístění se v soutěži na 1. a ž 3. místě po dobu 3 let. 

Jsem si vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů, udělený v souladu s výše uvedeným 
Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv 
odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně e-mailem nebo dopisem doručeným na výše 
uvedenou adresu města Blansko. Dále jsem si vědom/a, že mohu požadovat vysvětlení ohledně zpra-
cování osobních údajů, vyžádat si přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, či 
požadovat výmaz těchto osobních údajů. V případě pochybností o dodržování povinností souvisejí-
cích se zpracováním osobních údajů se mohu obrátit na město Blansko, jeho pověřence pro ochranu 
osobních údajů nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje slouží výhradně k účasti v soutěži „Blansko kvete“ 
a k prezentaci jejích výsledků.

V Blansku dne:  .............................  podpis:  ..............................................

Město Blansko 
a Zahradnictví Koupý 

vyhlašují druhý ročník soutěže

Hledáme nej balkon a zahrádku! Přihlaste se a vyhrajte!

BLANSKO
KVETE

Od 1. května do 31. července 2022

Soutěžíme ve dvou kategoriích:
�   květinová výzdoba oken, balkónů a lodžií obytných domů �   

�   květinová výzdoba předzahrádek rodinných, řadových a panelových domů,
jsou-li předzahrádky viditelné z ulice �  

Jak se přihlásit?
�   vyplňte formulář na www.blansko.cz �   

�   nebo odevzdejte vytištěnou přihlášku a fotografi e v Informační kanceláři Blanka 
nebo na podatelnách MěÚ �  

�   Nemůžete-li sami květinovou výzdobu vyfotit, zavolejte nám na tel. 516 775 197 
nebo napište na e-mail: tiskove@blansko.cz, fotografi e zajistíme. �  

Formulář je uveřejněn ve Zpravodaji města Blanska a na webu města, 
vytištěné formuláře jsou k dispozici na podatelnách MěÚ a v informační kanceláři Blanka.

Podrobné informace a pravidla soutěže na www.blansko.cz.

Mateřská škola 1. týden 
1.–8. 7.

2. týden 
11.–15. 7.

3. týden 
18.–22. 7.

4. týden 
25.–29. 7.

5. týden 
1.–5. 8.

6. týden 
8.–12. 8.

7. týden 
15.–19. 8.

8. týden 
22.–26. 8.

9. týden 
29.–31. 8.

MŠ Rodkovského 2a provoz provoz × × × × provoz provoz provoz
MŠ Rodkovského 2b provoz provoz × × × × provoz provoz provoz
MŠ Divišova 2a provoz provoz provoz × × × × provoz provoz
ZŠ a MŠ Dvorská 26 × × × × × × provoz provoz provoz
MŠ Dvorská 30 × × × × × × × × ×
MŠ Dvorská 96 provoz provoz provoz provoz × × × × provoz
MŠ Údolní 8 provoz provoz provoz provoz × × × × provoz
MŠ Těchov 124 × × × × × × × × provoz
MŠ Dolní Lhota provoz provoz × × × × × × provoz

Mateřské školy v Blansku 
po projednání se zřizovatelem 
oznamují organizaci provozu 
v měsících červenec a srpen 
2022. Většina mateřských 
škol nabídne pět týdnů prázd-
ninového provozu. Dvoutříd-

ní školka v Dolní Lhotě stej-
ně jako MŠ Dvorská 26 zajistí 
kvůli čerpání dovolených za-
městnanců tři týdny prázdni-
nového provozu, jednotřídní 
MŠ Těchov bude otevřena 
poslední týden prázdnin. Zce-

la uzavřená zůstane během 
obou prázdninových měsíců 
pouze MŠ Dvorská 30. Důvo-
dem je plánovaná rekonstruk-
ce elektroinstalace. 

Mateřské školy budou k do-
cházce v červenci a v srpnu 

přijímat pouze děti, které je 
navštěvují i během školního 
roku. Děti z jiných mateřských 
škol o prázdninách přijímány 
nebudou.

Zápisy na základních školách proběhly na začátku dubna. FOTO: Michal Záboj

Ztráty a nálezy
Město Blansko oznamu-

je nález těchto ztracených, či 
opuštěných věcí: mobil (pře-
hrada, ul. Salmova, Podlesí, Pí-

sečná) a taška. 
Vlastníci věcí si je mohou 

vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3.

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných pra-

cí na zařízení distribuční sou-
stavy – rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí – bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Dne 1. června 2022 od 7:30 
do 15:30 hodin, Blansko-Hoři-
ce, vypnutá oblast: Obec Ho-
řice u Blanska: chaty od ev. č. 
55 a 40 po konec obce směr 
Blansko. Bez záruky
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Aquapark je napuštěný. Čeká se na počasí
PLOVÁRNA NÁVŠTĚVNÍKŮM NABÍDNE OPRAVENÉ SOCIÁLNÍ ZÁZEMÍ A PŘEVLÉKÁRNY

Blanenský aquapark už je 
opět napuštěný. Služby 
Blansko, které městské 
koupaliště provozují, 

nyní finišují přípravy na obno-
vení provozu po zimní přestáv-
ce. Spuštěný už je ohřev vody, 
provoz bude zahájený v závis-
losti na vhodném počasí na 
začátku června. Návštěvníci se 
mohou těšit na nově opravené 
sociální zázemí a prostor pře-
vlékáren, které prošly více než 
pětimilionovou rekonstrukcí, 
připravené jsou také novinky 
pro sportovní vyžití.

„Přípravy nyní běží v plném 
proudu. Hlavní bazén už je 
sice napuštěný, současně je 
ale třeba zprovoznit také veš-
keré související technologie, 
jako jsou čerpadla, úpravna 
vody a podobně, a celkově 
připravit zázemí koupaliště,” 
popisuje jednatel společnosti 
Služby Blansko Zdeněk Grün-
wald.

Loni blanenské koupaliště 
zahájilo provoz až poslední 
týden v červnu. Start sezóny 
totiž zbrzdila opatření souvise-
jící s COVID-19 a také nucená 

výměna filtrační technologie. 
Provozovatel věří, že letos se 
podaří brány koupaliště veřej-
nosti otevřít dříve. 

„S ohledem na uzavřený 
vnitřní bazén se snažíme pro-
voz zahájit opravdu co nejdří-
ve. Napuštěno máme o měsíc 
dříve než loni, počkat bude-
me muset ještě na výsledky 
rozboru vody a také na to, až 
se podaří vodu v bazénu vy-
hřát na potřebnou teplotu. Na 
ohřevu vody sice už nyní pra-
cují tepelná čerpadla, závislí 
ale budeme hlavně na poča-

sí. Když bude i v noci teplo, 
mohli bychom otevřít už na 
konci května, pokud ale tep-
lota bude v noci dál klesat na 
šest stupňů, na zahájení pro-
vozu to nebude,” vysvětluje 
Grünwald.

Aquapark letos nabídne 
nově zrekonstruované pro-
story sociálního zázemí, kte-
ré prošly kompletní opravou 
kanalizace, izolace i vnitřních 
rozvodů za více než pět milio-
nů korun. Do nich se v těchto 
dnech bude instalovat mobili-

ář. Nové lavičky doplnily i okolí 
hlavního bazénu.

Zaměstnanci Služeb Blan-
sko letos slibují také rozšíření 
možností sportovního vyžití – 
zrekonstruované je hřiště na 
pétanque, těsně před spuš-
těním provozu zázemí kou-
paliště doplní také dva nové 
venkovní stoly na stolní tenis. 
Nová bude i nabídka občerst-
vení. Chystají se také další no-
vinky. „Sportovní vybavení na 
beach volejbal, pétanque i pin-
g-pong si návštěvníci budou 

moci vypůjčit oproti vratné zá-
loze na pokladně,”  doplňuje 
vedoucí provozu Pavel Ševčík.

Na vylepšení se pracuje 
také na okolních sportoviš-
tích. Na tenisových kurtech 
byly na sklonku loňského roku 
instalovány automatické zá-
vlahy. Opravy probíhají také na 
zimním stadionu, kde nyní pro-
bíhá technologická odstávka. 
Tam se rekonstruují koupelny 
a některé prostory dostávají 
novou výmalbu.

> pak

Komunikace ve městě dostanou nový povrch
OPRAVOVAT SE BUDOU ULICE, PO KTERÝCH LONI VEDLY OBJÍZDNÉ TRASY 

Řidiče i chodce čekají 
během června ome-
zení spojená s opra-
vami komunikací ve 

městě. Krátkodobé uzavírky 
si vyžádají rekonstrukce asfal-
tových povrchů vozovek nebo 
úpravy křižovatek. 

Zřejmě největší akcí bude 
oprava objízdných tras, po kte-
rých vedla doprava během vý-
stavby kruhové křižovatky u Li-
dlu ve Svitavské ulici. Přestože 
se jedná o místní komunika-
ce, rekonstrukce město platit 
nebude. 

„Domluvili jsme se zho-
tovitelem přemostění, že do 
konce června zajistí generál-
ní opravu povrchu objízdných 

tras na území města. Jedná 
se konkrétně o celou ulici To-
vární, dále Masarykovu ulici 
v úseku od Svitavské ulice po 
Těchovskou ulici a o okružní 
křižovatku Smetanova – Ma-
sarykova – Sadová – náměstí 
Republiky,“ upřesnil starosta 
Jiří Crha. 

Rekonstrukce povrchů se 
předpokládá ve dnech 23. – 
30. června. Práce by měly pro-
bíhat za úplné uzavírky. 

Za provozu se naopak bude 
upravovat křižovatka Nerudo-
va - Masarykova - Na Vyhlídce. 
V místě dojde k úpravě rozmě-
rů křížení ulic a k vybudování 
chodníku a nového místa pro 
přecházení chodců. Část prací 

přijde na řadu ještě před opra-
vou povrchu vozovky v Masa-
rykově ulici. 

V druhé polovině června za-
čnou také přípravné práce sou-
visející se stavbou nové okruž-
ní křižovatky na ulici Poříčí. Ta 
má sloužit jako dopravní napo-
jení nového obchodního centra 
v místě bývalých skleníků. In-
vestorem stavby rondelu bude 
firma, která centrum buduje. 

„Stavba nové okružní kři-
žovatky začne dle informa-
cí investora letos v červenci. 
Průjezd ulicí Poříčí v průběhu 
prací zůstane zachován jed-
ním pruhem a řízen bude se-
mafory. Hotovo by mělo být 
do konce prázdnin,“ doplnila 

vedoucí odboru správy a roz-
voje města Petra Skotáková.

S krátkodobou uzavírkou 
musí počítat řidiči, kteří jez-
dí přes železniční přejezd do 
chatové a zahrádkářské oblasti 
Hluchov. Z důvodu opravy za-
bezpečovacího zařízení bude 
přejezd na severním okraji 
Blanska ve dnech 30. května 
a 1. června uzavřen.

> moj

Skauti žádají o pomoc
Skauting v Blansku slaví 100 let. Při této příležitosti skauti 
připravili speciální publikaci, která mapuje jeho historii. Kniha 
Stoletý příběh blanenského skautingu obsahuje vyprávění 
pamětníků, fotografie, útržky z kronik, ilustrace i věcné přehledy 
a celostátní kontext událostí.

„Na knize spolupracujeme s městem Blanskem, které ji zařadilo 
do tradiční regionální edice ZDÍK a částečně ji financuje. Schází 
nám už jen jediné – dofinancovat náklad na potřebné množství 
kusů, aby se mohl spustit tisk,“ uvedl za blanenské skauty 
Miroslav Sid Martinek.
Nejen příznivci skautingu mohou pomoci tak, že si knihu koupí 
v předstihu, nebo alespoň přispějí na její vydání. Učinit tak 
mohou na portálu Donio https://www.donio.cz/kniha-stolety-
pribeh-blanenskeho-skautingu .

Plovárna nabídne nově zrekonstruované prostory sociálního zázemí.  FOTO: Pavla Komárková

Aquapark se připravuje na zahájení sezóny.  FOTO: Pavla Komárková

Stále pokračují práce na novém přemostění nad železniční tratí. Dělníci pracují na vybudování nové 
okružní křižovatky při vyústění na Starém Blansku. Dokončená je sanace pláně a úprava podloží, nyní 
se pracuje na konstrukčních vrstvách nového kruhového objezdu. Dochází také k osazování částí 
vlastní mostní konstrukce a přípravě chodníčku vedoucího na most ve směru od centra na levém 
břehu Svitavy.  FOTO: Pavla Komárková

Na místě bývalých skleníků v ulici Poříčí pokračuje stavba nového nákupního centra. V současnos-
ti už je hotový betonový skelet nosné části nového supermarketu, který bude jedním ze tří nových 
objektů. Jeho otevření chce investor stihnout ještě do letošních Vánoc.  FOTO: Pavla Komárková

Každý den 
aktuality z Blanska 

a důležité informace 
z městského úřadu.

www.blansko.cz
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Ke Dni matek dostaly blanenské ženy film i růže
OSLAVY SE KONALY V DĚLNICKÉM DOMĚ, V KINĚ I V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

V Dělnickém domě se 
v neděli 8. května ko-
nala městská oslava 
Dne matek. Návštěvni-

ce, ale také návštěvníky čekal 
koncert Dechové hudby Blan-
sko a kapely Šnek a spol. Ne-
dělní oslava svátku matek pak 
vyvrcholila promítáním české-
ho filmu Deníček moderního 
fotra v kině. Akci pořádala Ko-
mise pro občanské záležitosti 
města Blanska a Kulturní stře-
disko města Blanska.

Všem ženám, které v nedě-
li přišly do Dělnického domu, 
k jejich svátku popřáli starosta 
Jiří Crha a místostarosta Ivo 
Polák. Každá z návštěvnic od 
nich dostala jako poděková-
ní růži.

„Maminka je pro každé 
dítě tou nejdůležitější ženou 

v jeho životě. Drtivá většina 
z nás to tak má celý život bez 
ohledu na věk. Být matkou je 
poslání ale také závazek, je 
to velká radost, ne vždy to ale 
mají maminky nejen s dětmi 
jednoduché. Chtěl bych vám 
proto k dnešnímu svátku po-
přát a hlavně vám poděkovat,“ 
uvedl na začátku dvojkoncer-
tu starosta Blanska Jiří Crha. 

Spolu s místostarostou Ivo 
Polákem pak všechny přítom-
né pozvali na odpolední promí-

tání do blanenského kina na 
český film Deníček moderní-
ho fotra. Představení bylo pro 
všechny ženy jako dárek ke 
Dni matek zdarma.

V pondělí 9. května po-
kračovala oslava Dne matek 
také v Domě s pečovatelskou 
službou Pod Javory. I tamní 

obyvatelky obdržely od vede-
ní města jako dárek květinu 
a hudební zážitek. K dobré 
pohodě všem návštěvníkům 
zahrál Martin Hasoň.

Oslavu Dne matek připravil 
ještě na pátek 13. května také 
Městský klub důchodců. Vy-
stoupily děti z Mateřské školy 
Dvorská 96. K tanci a posle-
chu návštěvníkům zahrála ka-
pela Propast country.

Kulturní středisko města 
Blanska připravuje také osla-

vy Dne otců. I ti se v neděli 
19. června mohou těšit nejen 
na hudební dárek. Podrobnos-
ti budou zveřejněny v kalen-
dáři akcí.

> pak

Štafetový běh lidem splní sny
STARTUJE OSMÝ ROČNÍK AKCE YOU DREAM WE RUN

V  termínu 11. až 12. 
června se na stadio-
nu ASK sejdou vy-
znavači aktivního ži-

votního stylu, kteří účastí na 
čtyřiadvacetihodinovém štafe-
tovém běhu pod širým nebem 
přispějí ke splnění snu dětem 
či dospělým osobám se zdra-
votním hendikepem. 

V letošním již osmém roč-
níku akce očekává pořádající 
organizace Prosen, spolek na 
podporu osob sociálně a zdra-
votně znevýhodněných, účast 
přibližně tři tisíc běžců. Za-
koupením účastnického trič-
ka a přispěje ještě o tisíc lidí 
více. Napomohou tak splnění 
celkem devíti snů. 

Organizátoři letos symbo-

licky zvolili červenou barvu 
triček jako podporu prevence 
a šíření osvěty o onemocnění 
AIDS. Výtěžek z jejich prodeje 
spolu se sponzorskými dary 
umožní plnit přání přihláše-
ných hendikepovaných dětí 
a dospělých. Za sedm let své 
existence dosud akce You 
Dream We Run splnila sny za 
více než 5,2 milionů korun.

Kromě aktivního zapojení 
do běžecké štafety může ka-
ždý finančně přispět do sbírky 
v rámci dárcovské platformy, 
kde si lze vybrat, jaký příběh 
chce podpořit. Nejčastěji se 
jedná o ozdravný pobyt u moře, 
různé druhy terapie nebo třeba 
o příspěvek na automobil. 

Štafetový běh družstev slo-

žených z libovolného počtu 
účastníků jakéhokoliv věku do-
provodí hudební program, při-
pravené jsou také doprovodné 
aktivity, jako je malování na 
obličej, zajímavé workshopy 
nebo skákací hrad.

 Zapojit se mohou i zájem-
ci, kteří nemají vlastní tým. Při-
hlásit se mohou do otevřené 
štafety spolku Prosen a města 
Blanska. Každý zaregistrovaný 
běžec v této štafetě získá vol-
nou vstupenku do aquaparku.
Více informací o největší ryze 
charitativní akci pod širým ne-
bem v České republice můžete 
najít na www.youdreamwe-
run.cz.

> vor

Starosta Jiří Crha a místostarosta Ivo Polák uvítali návštěvnice kina květinou. 
 FOTO: Pavla Komárková

Promítání filmu zaplnilo sál blanenského kina.  FOTO: Pavla Komárková

Místostarosta František Hasoň předal růže v Domě s pečovatelskou službou Pod Javory.
 FOTO: Michal Záboj
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Zámecký park oživí pohádkové představení
HUDEBNÍ POHÁDKU NAŠE PRINCEZNA ZE MLEJNA SEHRAJE 135 ÚČINKUJÍCÍCH DĚTÍ

V pátek 20. května od-
startoval v  zámec-
kém parku v Blansku 
projekt Cesta do po-

hádky, který společně připra-
vili Základní umělecká škola 
Blansko, Muzeum Blanenska, 
Umělecké centrum ART-TEP 
a Skaut Blansko. Své první 
návštěvníky cesta uvítala na 
Muzejní noci a potrvá přes 
Den dětí až do 10. června, kdy 
bude možné v zámeckém par-
ku ve 20:30 hodin zhlédnout 
premiéru hudební pohádky 
Naše princezna ze mlejna. 

Cesta do pohádky je nauč-
nou šifrovací stezkou s pěti 
stanovišti, kde mohou děti luš-
tit připravené otázky. Stezka je 
provede parkem od Základní 
umělecké školy Blansko až do 
zámku, kde po úspěšném ab-
solvování a vyluštění odpovědi 
na otázku: Jak se jmenuje nej-
starší mlýn v Blansku? obdrží 
děti malé překvapení. 

Samotné představení hu-
dební pohádky, se kterou je 
cesta pevně spjatá, je inspi-
rovaná filmovou pohádkou 
Princezna ze mlejna režiséra 
Zdeňka Trošky. Jde o jedineč-
ný umělecký projekt nazvaný 
DĚTI – DĚTEM, který se koná 
pod záštitou starosty města 
Blanska Jiřího Crhy, a za fi-
nanční podpory města Blan-
ska a Jihomoravského kraje. 
Projekt zastřešuje Umělecké 
centrum ART-TEP společně se 
Základní uměleckou školou 
Blansko ve spolupráci s Kul-
turním střediskem města 
Blanska a Muzeem Blanenska.

Do projektu je zapojeno 
135 účinkujících dětí, které 
hrají, zpívají a tancují, pod 
vedením profesionálních 
umělců a pedagogů. Hudeb-
ní pohádka se bude odehrá-
vat v přirozeném amfiteátru, 
v exteriéru blanenského zá-
meckého parku u rybníka. 

S sebou doporučujeme deky 
nebo podsedáky.

Součástí naučné stezky 
je i netradiční výstava dět-
ských výtvarných prací žáků 
ZUŠ Blansko. Jde o nápady 
a fantazii dětí, ze kterých byly 
vybrány podklady pro knihu, 
kulisy a kostýmy pro Naši prin-
ceznu ze mlejna. Interaktivní 
dětská pohádková kniha bude 
v prodeji při premiéře pohádky. 

Vstupné je dobrovolné 
a délka představení je přibliž-
ně 60 minut.

Kartičky pro šifrovací stez-
ku je možné vyzvednout na 
těchto místech:
–  sekretariát ZUŠ Blansko
–  pokladna Muzea Blanenska
–  klubovna Skaut Blansko, Rů-

žová 5, Blansko
–  Informační centrum Blanka
–  Farnost sv. Martina Blansko
–  restaurace Zámecká sýpka

> Petra Voet

Školáky prověřila dopravní soutěž
MLADÍ CYKLISTÉ PŘEDVEDLI ZNALOSTI I DOVEDNOSTI

Znalost pravidel silnič-
ního provozu, zákla-
dů první pomoci nebo 
zručnost při jízdě na 

kole museli prokázat účastní-
ci Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Okresní kolo hostila 
ve středu 11. května Základní 
škola a Mateřská škola Blan-
sko, Salmova 17. Soutěž se 
konala po dvouleté odmlce.

Do bojů o postupová místa 
do krajského kola soutěže se 
zapojilo třináct týmů ze šesti 
škol na Blanensku. Soutěži-
lo se v kategoriích mladších 
a starších žáků.

Děti poměřily své znalos-
ti a dovednosti v disciplíně 
pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích, která se 

skládala z testu a z praktické 
prověrky na dopravním hřišti. 
Dále je čekala jízda zručnosti 
na kole a praktická zkouška 
ze zásad poskytování první 
pomoci. Nesoutěžní byla dis-
ciplína nazvaná Labyrint.

„Jsme rádi, že se po dvou 
letech, kdy pořádání znemož-
nily koronavirové restrikce, le-
tos podařilo soutěž zorganizo-
vat. Ani jsme nepočítali s tím, 
že se uskuteční v tak velkém 
rozsahu a jsme rádi, že školy 
na dopravní výchovu nezane-
vřely a úroveň soutěžících byla 
i přes výpadek v přípravě zhru-
ba stejná jak před covidem,“ 
zhodnotil hlavní rozhodčí sou-
těže Aleš Lakota, z oddělení 
dopravně správních agend 

odboru vnitřních věcí měst-
ského úřadu.

V kategorii mladších žáků 
zvítězilo družstvo ZŠ a MŠ 
Dvorská, Blansko II, druhé 
místo obsadil tým ZŠ a MŠ 
Salmova Blansko I a třetí tým 
ZŠ a MŠ Dvorská, Blansko I. 
Mezi staršími žáky obsadilo 
první místo družstvo ZŠ a MŠ 
Dvorská Blansko II, druhé mís-
to družstvo ZŠ Erbenova Blan-
sko a třetí místo tým ZŠ Černá 
Hora I.

Vítězové obou kategorií po-
stoupili do krajského kola Do-
pravní soutěže mladých cyklis-
tů. Uskutečnila se 23. května 
ve Veselí nad Moravou.

> moj

Několik set návštěvníků si v pátek 20. května nenechalo ujít letošní Muzejní noc v Muzeu Blanen-
ska. V interiérech zámku je přivítaly osobnosti spojené s dějinami města, jako například Jindřich 
Wankel s rodinou, Karolína Meineke nebo Hugo František Salm. FOTO: Pavla Komárková Do soutěže se zapojilo třináct týmů ze šesti škol na Blanensku.  FOTO: Michal Záboj

Blansko si v neděli 8. května připomnělo 77. výročí ukončení druhé světové války. Vedení města 
ke Dni vítězství položilo věnec u Lípy svobody na náměstí Svobody. Vzhledem k ruské agresi na 
Ukrajině se pietní akt tentokrát nekonal u sochy Rudoarmějce. Památku padlých ale uctila kytice 
položená u památníku se seznamem těch, kteří přímo v druhé světové válce zahynuli.

„Uctili jsme památku všech, kteří se ke konci války zasloužili o osvobození našeho města. Při-
pomněli jsme si také památku těch, kteří v druhé světové válce padli v bojích nebo byli umučeni. 
Vzhledem k agresi na Ukrajině jsme k uctění památky letos zvolili Lípu svobody, která symbolizuje 
odpor proti potlačování lidských práv v jakékoliv formě,“ uvedl starosta Jiří Crha.

Pietního aktu na náměstí Svobody se kromě zástupců vedení města a rady zúčastnili také bla-
nenští skauti. Oběti druhé světové války město uctilo i položením kytice u památníku v parčíku 
u křižovatky Sadové a Masarykovy ulice. FOTO: Michal Záboj

Den vítězství v Blansku
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GALERIE
GALERIE ZVE NA LETNÍ PROGRAM

Program Galerie Blansko na 
letní měsíce bude bohatý. Do-
provodí dvě aktuální výstavy 
Screenopolis a Smrad škvaře-
ného fousu ale nabídne i další 
akce v rámci projektu SITU ve 

spolupráci s Městskou knihov-
nou. Zkraje měsíce 4. června 
oslavíme den dětí v Zámeckém 
parku, kde si budete moci vy-
robit vlastní Panorama box – 
fotokrabičku, inspiraci hledejte 

ve fotografické instalaci Jose-
fa Daberniga. Marian Palla na-
váže na své barvité vyprávění 
z vernisáže a představí 8. červ-
na v 18:00 hodin stejnojmen-
nou básnickou sbírku, kterou 

letos po dvaceti letech vydal. 
SITU pokračuje procházkou 

za městskou zelení s dendro-
logem Zdeňkem Špíškem – 
sejdeme se u skleníku. Tema-
tické čtení u skleníku nabídne 

22. června představení knihy 
Beton a Hlína Viktorie Hani-
šové, ve stejný den pak  pod-
večerní čtení pro děti Evžen 
a jeho bláznivý stromodům 
a 15. července Tma. 

Od zahájení už uběhl nějaký 
čas a tak 11. července zhodno-
tíme situaci ve skleníku a hu-
debníci přehrají další interpre-
taci partitury.

> Judita Levitnerová

KNIHOVNA
PROZPÍVAT SE KE ŠTĚSTÍ?

Dříve si lidé zpívali pořád – 
při práci, trápení, když byli veselí, 
když slavili. Dnes jsme to trošku 
zapomněli. Nabízíme jedineč-
nou příležitost si to vyzkoušet 
na poslední doprovodné akci 
výstavy Cesty za štěstím – zá-
žitkovém pěveckém workshopu 
Cesta k hlasu s hlasovým lekto-
rem, muzikantem a zpěvákem 
Daliborem Neuwirtem. Budete 
mít možnost prozpívat se celou 
nedělí 5. června od rána do ve-
čera, aktivně zarelaxovat a po-
být s podobně naladěnými lidmi. 
Podrobnosti k workshopu najde-
te na našem webu a Facebooku 
nebo u vašich knihovníků. Po-
kud byste se rádi zúčastnili, pro-
síme vás o rezervaci místa a to 
na e-mailu: mollova@mk.blan-
sko.cz, wokrshop bude probíhat 
v menší skupině. A vůbec ne-
vadí, pokud normálně nezpívá-
te, stydíte se, nebo máte pocit, 
že vám to nejde. Důležité je, že 
máte chuť si to zkusit!

ZAHRADA, BETON, 
HLÍNA A ZELEŇ 

V červnu se můžete těšit na 
zajímavé akce týkající se zahrad, 
zeleně a udržitelného městské-
ho prostředí. Víkend 11.–12. 
června je víkendem otevřených 
zahrad a my pro vás máme ma-
lou inspiraci v podobě poslední 
přednášky Sousedské univerzity 

v pátek 10. června na téma per-
makulturního zahradničení. Jan 
Winkler z Ústavu biologie rost-
lin Mendelovy univerzity v Brně 
představí současné alternativ-
ní přístupy a inspirace v péči 
o půdu a to v podpoře biodiver-
zity, ve střídání zelenin a dalších 
plodin, v pěstování polykultur, ve 
využívání meziplodin a v chápá-
ní pěstitelských činností v šir-
ších souvislostech. 

Hned následující neděli 
12. června vás zveme na příjem-
né dopoledne strávené procház-
kou blanenskými ulicemi, pomy-
slnou zahradou, kterou obýváme 
my všichni. Našim cílem budou 
ty nejzajímavější stromy v Blan-
sku, ať už z pohledu druhového, 
tak z hlediska stáří. Průvodcem 
nám bude dendrolog Zdeněk 
Špíšek z olomoucké univerzity, 
blanenský rodák a hlavně ne-
oficiální ambasador, ochránce 
a populizátor stromů Blanenska 
a Moravského krasu. Procházka 
je součástí projektu blanenské 
galerie SITU, který se v širších 
souvislostech věnuje veřejné-
mu prostoru. Sraz v 10:00 ho-
din u skleníku na Wanklově ná-
městí. 

Ve středu 22. června v 18:00 
hodin přijďte opět ke skleníku 
SITU a  to na autorské čtení 
a společnou diskuzi spisova-
telky a překladatelky Viktorie 
Hanišové z její ikonické knihy 

Beton a hlína, který se věnuje 
možnostem udržitelnosti měst-
ského prostředí. Jak se nám žije 
v prostředí, které v naší kulturní 
představivosti nahradilo přírodu, 
v „betonové džungli“? A jak se 
vypořádat s výzvami, které přiná-
ší oteplování, sucho, stres nebo 
téma osamělosti? 

No a protože se blíží prázd-
niny, máme tu také první ochut-
návku tak trošku netradičního 
čtení pro děti – Čteme SITU – 
tentokrát z knihy Evžen a jeho 
bláznivý stromodům. V pátek 
24. června v 19:00 hodin zveme 
všechny děti, které nemusejí jít 
brzy spát ke skleníku na Wan-
klovo náměstí! 

Blanenské galerii děkujeme 
za milou spolupráci v rámci je-
jich odvážného a zajímavého 
projektu SITU! 

DOBRODRUŽSTVÍ 
S KNIHOVNOU

Zní to zvláštně, viďte? 
Knihovna zračící klid a poho-
du. My však opustíme toto bez-
pečné místo a vyrazíme za její 
zdi. Dobrodružství se většinou 
spojuje s nějakou cestou či vý-
pravou a ty děti, které se s námi 
vydaly už vloni, jistě ví, že s kni-
hovníky se vážně nudit nebudou. 
Pro děti od 6 let jsme na letní 
prázdniny připravili 5 výletů za 
tajemstvím našeho nejbližšího 
okolí. Jsou to místa, která jsme 

v loňském roce ještě nenavští-
vili. Jsme velmi zvědaví, jestli 
s námi vyrazí nové tváře nebo se 
sejdeme s dobrodruhy z loňska.

Výlety budou probíhat ve stej-
ném duchu. Děti si sbalí jídlo 
a pití na celý den. Na cestu vyra-
zíme linkovými spoji hromadné 
dopravy a k tomu budou potře-
bovat částku na zaplacení jíz-
denky. Drobné kapesné je pak už 
na rodičích. Na některých výle-
tech mají možnost občerstvení 
a na jiných to bude obtížnější. 
Tyto informace dáme včas vě-
dět při přihlašování dětí.

Kapacita jednoho výletu je 
15 dětí a provázet je budou dvě 
knihovnice. Veškeré podrobnos-
ti se dozvíte na dětském odděle-
ní knihovny, kde obdržíte i ode-
vzdáte přihlášky. Každý výlet je 
jednodenní a bude vždy ve na 
čtvrtek. V knihovně se scházíme 
od 7:30 a po 8:00 hodin už vyrá-
žíme na cesty. Návraty jsou vět-
šinou kolem 15:00 hodin a vrací-
me se do knihovny. Přihlašování 
možno vždy do 15:00 hodin ve 
středu předcházející výletu.

A kam že se to letos vypraví-
me?
•  14. července jedeme do Ru-

dice a k Rudickému propa-
dání. Podíváme se na větrný 
mlýn a vydáme se po turistic-
ké značce dolů k Rudickému 
propadání. Kolem potoka se 

dostaneme až do Jedovnic 
a cestou nás čeká povídání 
o Moravském krasu, četba 
pověstí a jednoduché úkoly. 
Trasa má zhruba 5 kilometrů.

•  28. července navštívíme Malý 
a Velký Chlum. Je to delší 
výšlap do severní části Bos-
kovické brázdy. Vystoupáme 
k rozhledně na Malém Chlumu 
a pokračovat budeme kolem 
soch Stanislava Rolínka. S dět-
mi si budeme povídat o tomto 
sochaři a jeho tvorbě a o histo-
rickém osídlení kraje. Naváže-
me na Archeologickou stezku 
Bořitova. Trasa má okolo osmi 
kilometrů.

•  11. srpna nás čeká cesta na 
Blansek a Palavu. Vycházka 
na zříceninu hradu Blansek, 
která je pro místní jak blízko 
tak i trochu daleko. Autobu-
sem vyjedeme na Nové Dvory, 
vystoupáme k troskám hra-
du a povíme si o jeho historii. 
Cestou přes Palavu zpět do 
Blanska nás provedou míst-
ní pověsti. Trasa je sice z ko-
pečka dolů, ale vzdálenost je 

asi 10 km.
•  18. srpna – Býčí skála, Kos-

telík, Jáchymka, Stará huť – 
to je Josefovské údolí. Klidné 
a chladné okolí Křtinského po-
toka oživuje spousta jeskyn-
ních útvarů, které lákají nejed-
noho dobrodruha. Kolosální 
Býčí skála a legendami opře-
dené lesy, o kterých si hodně 
povíme. Naučnou cestou ko-
lem lesního baru doputujeme 
až ke Staré huti u Adamova. 
Odsud se budeme vracet au-
tobusem přes Adamov.

•  25. srpna Závěrečnou letní vy-
cházku s poklidným stoupá-
ním jsme nazvali „Z Ráječka 
do Rájce“. Směr k rájeckému 
zámku je již z názvu jedno-
značný. Projdeme se zámec-
kým parkem a seznámíme 
se s historií. Pro děti bude 
připravený program v podo-
bě venkovních her a přečteme 
si pověsti z místa, které jsme 
navštívili.

> Pracovníci knihovny

Prázdninová otevírací doba knihovny
4. –8. 7. + 1.–5. 8. ZAVŘENO; v době od 11. 7. do 26. 8.
PO  8:30–11:30   12:00–18:00 
ÚT zavřeno 
ST  8:30–11:30   12:00–18:00 
ČT  8:30–11:30   12:00–15:00 
PÁ  8:30–11:30   12:00–15:00

Cesta ve tmě prověřila vodicí psy nevidomých
SOUTĚŽ SE KONALA V CENTRU BLANSKA. ZÚČASTNILO SE JÍ OSMNÁCT PSŮ

V  centru Blanska se 
v  pátek 13. května 
konala tradiční soutěž 
vodicích psů Cesta ve 

tmě. Osmnáctého ročníku se 
zúčastnilo osmnáct psů a je-
jich nevidomých majitelů. Sou-
těž pořádala Sjednocená orga-
nizace nevidomých a slabozra-
kých České republiky, odbočka 
Blansko (SONS). Její účastníci 
se sjeli z celé republiky.

Do Blanska se soutěž Ces-
ta ve tmě vrátila po dvou le-
tech. Minulý rok se konala 
v Boskovicích, předloni byla 
kvůli koronavirovým restrikcím 
úplně zrušená.

„Jsme rádi, že soutěž pře-
trvala a pokračuje. Prvním im-

pulsem k jejímu vzniku před 
lety bylo to, aby nevidomí měli 
příležitost se setkat a vymě-
ňovat si svoje názory, pocity 
nebo problémy, které zaží-
vají. Když si totiž nevidomý 
pořídí vodicího psa, úplně se 
mu změní život,“ uvedla Marie 
Reková z blanenské odboč-
ky SONS, která stála u zrodu 
soutěže.

Start i cíl byl na náměstí 
Svobody. Vodicí psi nevido-
mých soutěžili v poslušnosti 
a dovednostech. V parku před 
radnicí museli například zdolat 
trasu s překážkami a svého 
pána pak také provést ulice-
mi města. Soutěž se konala 
za běžného provozu. První 

místo získala Helena Hadle-
rová s fenkou Šarlotkou, druhé 
místo obsadil Milan Melichar 
se psovi Wittem a třetí skon-
čila Petra Šulcová se psem 
Natanem.

„S účastí soutěžících jsem 
velmi spokojený. Sešlo se jich 
nakonec osmnáct. Pro děti 
z mateřských škol i pro širo-
kou veřejnost jsme připravili 
navíc doprovodný program. 
Mohou si například vyzkou-
šet chůzi s bílou holí nebo si 
nasadit brýle, které imitují růz-
né oční vady, a čeká je také 
ukázka tance se psem a další,“ 
upřesnil předseda blanenské 
odbočky SONS Martin Dvořák.

> moj

Cestování Krasobusem přinese slevy a zvýhodnění
PASAŽÉŘI MOHOU VYUŽÍVAT SLEVY NA VSTUPNÉM DO ATRAKCÍ VE MĚSTĚ I V KRASU

Spojení Blanska s Mo-
ravským krasem letos 
od 1. června opět zajis-
tí speciálně označova-

ná linka spoje č. 226, takzvaný 
Krasobus. Ta bude pod tímto 
označením až do konce září 
denně zajišťovat přepravu na 
trase Blansko – Skalní mlýn.

Na této trase si každý ces-
tující může zvolit, zda si na 
zpáteční cestu zakoupí dvě jíz-
denky, každou za 10 Kč, ane-
bo zvolí jízdenku Krasobus za 
30 Kč. Ta slouží pro přepravu na 
trase oběma směry a je platná 
24 hodin. Nad rámec běžné jíz-
denky získává každý cestující 

po zakoupení jízdenky nazva-
né Krasobus nárok na poukaz 
na slevy u poskytovatelů slu-
žeb v Blansku či v Moravském 
krasu. Stačí, když na některém 
z míst nabízejících zvýhodně-
ní předloží jízdenku Krasobusu 
a zdarma získá poukaz na slevy.

Letošní novinkou je poté 

poskytnutí 50 % slevy pro děti 
a mládež do 18 let, studenty 
prokazující se průkazkou IDS 
JMK, ISIC nebo žákovským 
průkazem a osoby ve věku nad 
65 let, ti získají jízdenku včetně 
možnosti využití slev za 15 Kč.

Seznam slev: Kostel sv. 
Martina Blansko (vstup zdar-

ma pro 1 osobu), Zámek Blan-
sko (sleva 50 procent na vstup-
ném), Aquapark Blansko (sleva 
15 procent na vstupném), Vi-
notéka U Brázdů, nám. Svobo-
dy Blansko (sleva 10 procent 
na vína), Kateřinská jeskyně 
(sleva 20 procent na vstup-
ném), Dům přírody Moravské-

ho krasu (sleva 20 procent na 
vstupném), Doprava v Morav-
ském krasu (sleva 15 procent 
na KOMBI jízdenku na vláček 
a lanovku), Hotel Olberg, Olo-
mučany (sleva 10 procent při 
půjčení sportovních potřeb).

Více informací naleznete 
na www.krasobus.cz. > pak

Start i cíl soutěže byl na náměstí Svobody.  FOTO: Michal Záboj
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KULTURA BLANSKO
NAŠE PŘEDPRÁZDNINOVÉ AKCE

Pomalu se rozjíždí letní ob-
dobí, nejen datem, ale i poča-
sím, a Kulturní středisko měs-
ta Blanska vás zve na zajíma-
vé události.

Již 1. června v 19:00 hodin 
v Dělnickém domě se milov-
níci bluegrassové hudby mo-
hou potěšit kapelou Sakra-
pes z Brna v rámci cyklu žán-
rových koncertů Do ptačích 
ploutví a rybích křídel.

Přesunutý koncert z 5. květ-
na 2022 proběhne 2. června 
2022 v 19:00 hodin v Hudeb-
ním salonu blanenského zám-
ku. Lucie Rozsnyó – soprán, 
Markéta Melkusová – cem-
balo a Eva Kalová – housle 
zahrají a zazpívají v pořadu 
L’amante segreto (Tajemný 
milenec). Jde o kaleidoskop 
různých situací a aspektů, 
protínajících se pohledů oči-
ma básníků a hudebních skla-
datelů sedmnáctého století. 
Cyklus Hudba na zámku 2022 

se koná pod záštitou staros-
ty města Blanska Ing. Jiřího 
Crhy.

Nejen dětský divák se již 
určitě těší na 4. června, kdy 
v areálu zámeckého parku, 
proběhne od 13:00 do 18:00 
hodin Dětský den. Za dětmi 
přijede Michal Nesvadba. 
Velkým dobrodružstvím bude 
představení Vinnetou na bla-
nenském jezeře, a snad ne-
prozradíme příliš oznámením, 
že se tak stane díky Haraldos 
Agency ve spolupráci s Wes-
ternovým městečkem Bos-
kovice. Muzeum Blanenska 
připravilo pohádku Divadla 
Kolárka s názvem BarBar-
Barbucha na nádvoří zámku. 
S koncertem plným divokých 
autorských písní a ztřeštěných 
tanečků k nám zavítá kapela 
Bombarďák. Nemůže chybět 
žonglér. Zážitkem bude také 
parkour – akrobatické vystou-
pení s následným worksho-

pem, střelba z luku, plavba na 
kánoích, hod tomahavkem, in-
diánský skákací hrad, malo-
vání na obličej a spousta dal-
ších atrakcí. Galerie města 
Blanska bude mít 4. června 
rozšířenou otevírací dobu na 
10:00–17:00 hodin, zájem-
ci mohou navštívit aktuální 
výstavy. V zámeckém parku 
pak budou ve stánku galerie 
k dostání pracovní listy inspi-
rované výstavou Screenopolis 
– děti si budou moci vyrobit 
jednoduchý papírový mecha-
nismus a promítat si v něm 
panoramatické obrázky.

Ani na milovníky jazzu jsme 
nezapomněli. V rámci cyklu 
Jazzový gauč 2022 v drama-
turgii Radima Koláře přijede 7. 
června ve 20:00 hodin do klu-
bu Gauč Blansko kapela Verti-
go, trojnásobný držitel ceny 
Anděl. Vertigo přijede v plné 
sestavě šesti členů a je syn-
tézou osobitých hlasů jednot-

livých hudebníků, kteří chtějí 
hrát vlastní hudbu vlastní ces-
tou. Například violoncellistka 
Dorota Barová je známá z dua 
Tara Fuki. Minimálně obsaze-
ním se bude jednat o vrchol 
tohoto koncertního cyklu. 

Všichni milovníci písní Wal-
demara Matušky si zavzpo-
mínají a zazpívají 15. června 
od 19:00 hodin v Dělnickém 
domě. Pořad Nebeský kovboj 
v rámci cyklu Koncert pro ….  
k nedožitým 90. narozeninám 
tohoto ojedinělého interpre-
ta se koná jako speciální jam 
session mnoha nejen blanen-
ských muzikantů. Záštitu nad 
koncertem převzal místosta-
rosta Ing. František Hasoň, 
čestným hostem bude rodin-
ný přítel Matuškových, zpěvák 
a moderátor Walda Plch.

Koncert ke Dni otců 19. červ-
na zahájíme už dopoledne od-
borně komentovaným sranda 
matchem v malé kopané (až 

okopávané) na hřišti blanenské-
ho Orla. Zveme všechny pány 
aspoň v náznaku schopné spor-
tovního výkonu, a samozřejmě 
i jejich drahé polovičky v roli fa-
nynek. Hřiště je k dispozici od 
10:30 hodin  zhruba do času 
nedělního oběda. Výstražné 
vesty a jiné dresy s sebou! Ná-
sledovat bude koncert Dechové 
hudby Blansko v 15:00 hodin 
v sále Dělnického domu. Vítáni 
jsou všichni, kteří si chtějí od-
poledne užít. Od 17:00 hodin 
pak oslavu zakončíme v Kině 
Blansko tematickým, pánským, 
ale dámám přístupným filmem 
– nechte se překvapit!

Rádi bychom připomně-
li i  Gulášobraní 2022 dne 
30. července od 9:00 hodin. 
Tradiční akce v zámeckém 
parku přinese pohodovou ná-
ladu a určitě mnohá kulinář-
ská překvapení. Připravujeme 
pro vás ale také program na 
pódiu. Těšit se můžete přede-

vším na Markétu Hrubešovou 
a její kuchařskou show. Při-
hlášky a dotazy směřujte na 
ksmb@blansko.cz.

V květnu jsme uvedli v život 
nový projekt. Výstavní prostor 
s názvem ArtETÁŽ v prvním 
patře Dělnického domu bude 
v provozu vždy od dubna do 
prosince. Je určený pro pre-
zentaci neprofesionální tvorby 
místních výtvarníků, fotografů 
a studentů uměleckých škol. 
Rádi bychom touto cestou na-
bídli příležitost k vystavování 
zájemcům z řad veřejnosti. 
Prostor ArtEtÁŽE bude ote-
vřen každý všední den od 8:00 
do 18:00 hodin a k dispozici 
je osm oboustranných pane-
lů. Instalaci si autor zajišťuje 
sám. Od 26. května je k vidě-
ní výstava výtvarného oboru 
Soukromé ZUŠ Blansko. Více 
informací na www.kulturablan-
sko.cz/artetaz. 

 > Aleš Kučera, Jan Mach

LEGENDÁRNÍ FILM TOP GUN SE DOČKAL POKRAČOVÁNÍ
Co nejvíc láká k návštěvě 

kina? Jednoznačně je to vol-
né pokračování legendárního 
filmu Top Gun. Je to tak, jeden 
z nejlepších pilotů na světě, 
Pete „Maverick“ Mitchell, se 
vrací do akce. Do kina s ním 
od 27. května přilétá pokra-
čování jednoho z nejoblíbe-
nějších filmů vůbec (1986). 
Kdo by nechtěl dělat kopilo-
ta Tomu Cruiseovi a akčním 
dramatu Top Gun: Maverick?

Fanoušci jedné z nejpopu-
lárnějších českých kapel Chi-
naski by si neměli nechat ujít 
dokument, který promítneme 
v neděli 29. května Hlavní ak-
téři Michal Malátný a Franti-

šek Táborský před divákem nic 
netají a bez obalu popisují své 
tehdejší pocity a rozhodnutí.  

Kdo si chce v kině odpoči-
nout, určitě přijde na roman-
tickou komedii Ženy a život, 
ve které ztvárnila svou první 
hlavní roli v celovečerním filmu 
populární herečka Eva Bure-
šová, známá široké veřejnosti 
především z mnoha televizních 
seriálů.

Kdo holduje sledování zá-
bavných videí na YouTube, 
jistě ví, že jedním z nejob-
líbenějších kanálů poslední 
doby jsou Tři tygři. Specifická 
komediální skupina (Kozub, 
Čuba, Ferro, Polák) teď vyráží 

do kin s prvním opravdickým 
celovečerním filmem a Jac-
kpotem. Zběsilá akční kome-
die nabídne charakteristický 
humor, ale také akci, bojové 
scény, napětí nebo lásku.

Také v červnu jsme pro 
vás připravili projekce, které 
do Blanska přijedou osobně 
představit známé osobnosti. 
První potěší vyznavače spor-
tovní jízdy v jedné stopě, proto-
že 2. června uvede nový doku-
ment Plná 6 jeden z nejlepších 
českých motocyklových zá-
vodníků na přírodních okruzích 
Kamil Holán. Druhá delegace 
zavítá do Blanska o týden poz-
ději 9. června. Dokument Mára 

jde do nebe promítneme za 
účasti Máry Holečka, asi nej-
známějšího současného čes-
kého horolezce, který zůstane 
v sále také na jistě zajímavou 
a originální besedu.

V půli června přijde do kina 
také dlouho očekávaná velko-
lepá tečka za Jurským parkem 
a Jurským světem. Film Jurský 
svět: Nadvláda hledá odpověď 
na otázku, zda bychom mezi 
dinosaury přežili i my. Colin 
Trevorrow, režisér prvního dílu, 
pod bedlivým dozorem produ-
kujícího Stevena Spileberga, 
natočil sen každého fanouška 
napětí, akce a pravěkých ještě-
rů. > Jan Mach
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VÝSTAVY
6. ledna – 30. června, Dům přírody 
Moravského krasu
Kreslené pověsti Moravské-
ho krasu

4. března – 5. června, Muzeum 
Blanenska
Výstava Fenomén Favorit

28. dubna – 30. října, Muzeum 
Blanenska
Výstava Lucemburské opráski
Dějiny lucemburského rodu po-
hledem zábavného komiksu 
s názvem Opráski sčeskí his-
torje.

5. května – 16. června, Městská 
knihovna Blansko
Výstava Cesty za štěstím
Fotografie z cest Kristýny Tro-
nečkové.

14. května – 26. června, Galerie 
města Blanska
Dabernig/Baladrán/Svoboda【-
Marian Palla

24. května – 31. srpna, Dům pří-
rody Moravského krasu
Výstava dětské výtvarné sou-
těže: V půdě, tam to žije!

27. května – 30. října, Muzeum 
Blanenska
Výstava O víně
18. června v 11:00 hodin, parko-
viště u Úřadu práce (ulice Vodní)
16. Škoda sraz Moravský kras 
2022

20. června – 28. července, Měst-
ská knihovna Blansko
Rozcestí – výstava absolventů 
Výtvarné sekce ZUŠ
Vernisáž proběhne pod širým 
nebem v pátek 17. června před 
budovou ZUŠ od 16:00 hodin. 

KINO
27. května ve 20:00 hodin, 31. 
května v 18:00 hodin, 4. června 
ve 20:00 hodin, 5. června v 17:30 
hodin, Kino Blansko
Top Gun: Maverick
Tom Cruise se má stát instrukto-
rem elitních stíhačů z programu 
Top Gun. 140 Kč/nevhodné do 
12 let/české titulky.

28. května v 17:00 hodin, Kino 
Blansko

Doctor Strange v mnohoves-
míru šílenství
130 Kč/nevhodné do 12 let/
česká verze.

28. května ve 20:00 hodin, 29. květ-
na ve 20:00 hodin, Kino Blansko
Ženy a život
130 Kč/přístupný/originál verze.

29. května v 16:00 hodin, Kino 
Blansko
Zlouni
Adaptace populární komikso-
vé série spisovatele Aarona 
Blabeyho. 130 Kč/přístupný/
česká verze.

29. května v 18:00 hodin, Kino 
Blansko
Chinaski: Každej ví kulový
Nebývale otevřený časosběrný 
dokument o kapele Chinaski. 
130 Kč/přístupný.

1. června ve 20:00 hodin, 5. červ-
na ve 20:00 hodin, Kino Blansko
Tři Tygři ve filmu: Jackpot
Road trip z Ostravy do Prahy plný 
šílených událostí a nečekaných 
odboček. 120 Kč / nevhodné do 
12 let / česká verze.

2. června v 19:30 hodin, Kino Blan-
sko
Plná 6 / film s delegací
Premiéra filmu za osobní účasti 
hlavního protagonisty – moto-
cyklového závodníka Kamila 
Holána. 120 Kč.

3. června ve 20:00 hodin, 7. června 
v 18:00 hodin, Kino Blansko
Pánský klub
Česká komedie o lásce a jejích 
podobách. 130 Kč/nevhodné 
do 12 let.

4. června v 18:00 hodin, 5. června 
ve 20:00 hodin, Kino Blansko
Zakletá jeskyně
Český pohádkový film. 140 Kč/
přístupný.

8. června v 19:00 hodin, 10. červ-
na ve 20:00 hodin, Kino Blansko
Jurský svět: Nadvláda – před-
stavení pro děti
140 Kč/nevhodné do 12 let/
česká verze.

9. června v 19:00 hodin, Kino Blan-
sko
Mára jde do nebe / Mára Hole-
ček v Blansku / film s delegací

Mára Holeček představí v Blan-
sku nový dokument. 150 Kč/
nevhodné do 12 let.

Aktuální program najdete na www.
kulturablansko.cz/kino. 

OSTATNÍ
20. května – 10. června, zámec-
ký park
Cesta do pohádky
Šifrovací pohádková stezka se 
stanovišti. Kartičky ke stezce si 
můžete vyzvednout na těchto 
místech: sekretariát ZUŠ Blan-
sko; pokladna Muzea Blanen-
ska;klubovna Skaut Blansko, 
Růžová 5, Blansko; Informační 
kancelář Blanka; Farnost sv. Mar-
tina Blansko; restaurace Sýpka.

27. května ve 21:00 hodin, Muze-
um Blanenska
Romeo a Julie
Open air představení divadelního 
spolku Kašpar, vstupné 250 Kč.

28. května v 9:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Botanická exkurze 2022
Vstupné 100 Kč/rodina.

28. května v 16:00 hodin, zámek 
Blansko
Národopisné odpoledne Fol-
klorních souborů Drahan a Dra-
hánek Blansko

28. května v 18:00 hodin, Bar Ko-
runa
Zvuková kulisa
Country a trampské písně.

1. června v 18:00 hodin, 2. června 
v 18:00 hodin, 8. června v 18:00 
hodin, koncertní sál ZUŠ Blansko
Absolventský koncert | ZUŠ 
Blansko

1. června v 19:00 h, Dělnický dům
Sakrapes (bluegrass)
Vstupné: 130 Kč.

2. června v 9:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek
Prostor pro setkávání maminek 
s dětmi od 2 do 6 let s pohádkou, 
říkankou a písničkou. 

2. června v 19:00 hodin, zámek 
Blansko | Hudební salon
Lucie Rozsnyó, Markéta Mel-
kusová a Eva Kalová | Hudba 

na zámku 2022
Vstupné 120 Kč, senioři 80 Kč.

4. června v 10:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Den dětí a Galerie Na doma
Dle vzoru Zuzany Janečkové 
zkusíme vizuálně zaznamenat 
vlastní pohyb městskou krajinou. 

4. června ve 13:00 hodin, zámec-
ký park
Dětský den 2022

4. června v 18:00 hodin, kostel 
sv. Martina
Letní koncert Komorního or-
chestru města Blanska
Vstupné dobrovolné.

5. června v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Cesta k hlasu – zážitkový pě-
vecký workshop
Rezervace na mollova@mk.blan-
sko.cz, vstupné 480 Kč.

5. června v 15:00 hodin, hřiště SK 
Horní Lhota
Dětský den
Dětský den na téma Země je 
kulatá.

7. června ve 20:00 hodin, klub Gauč
Vertigo | Jazzový gauč 2022
Trojnásobní držitelé ceny Anděl 
slaví 20 let existence na hudební 
scéně. Vstupné 150 Kč.

8.–12. června, jeskyně Moravské-
ho krasu
Čarovné tóny Macochy
Hudební festival.

8. června v 18:00 hodin, Divadlo 
Kolárka
Chvilka komponované poezie, 
Zpověď, One Pretty? Woman 
Show 
Výstupy z kurzů účastníků Diva-
delního studia Kolárka, vstupné 
dobrovolné.

8. června v 18:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Autorské čtení – Marian Palla: 
Smrad škavařeného fousu
Marian Palla představí svou le-
tos vydanou básnickou sbírku.

9. června, 23. června v 8:00 hodin, 
horní parkoviště nad Poduklí
Farmářské trhy

9. června v 19:00 hodin, Hospůdka 
Na Točně a Kulturní dům Těchov
Srdcovky na cestách – Zde-
něk Junák
Vstupné 150 Kč (předpro-
dej)/180 Kč (na místě).

10. června v 16:00 hodin, dřevěný 
kostel sv. Paraskivy
Noc kostelů v dřevěném kos-
telíku
Prohlídka kostela od 16:00 do 
22:00 hodin, od 17:30 do 18:30 
hodin koncert Gospel.

10. června v 17:30 hodin, Kino 
Blansko
Sousedská univerzita – Ing. Jan 
Winkler, Ph.D.: Permakulturní 
zahrada
Vstupné 70 Kč pro nezapsané 
zájemce

10. června ve 20:30 h, zámecký 
park
Naše princezna ze mlejna aneb 
děti dětem | premiéra
Hudební představení.

11. června v 9:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Skrytá krása kamenů
– workshop
Pojďme spolu odhalit příběh 
vápence z Moravského krasu. 
Vytvoříme si unikátní exponát 
z kamene, který si každý sám 
pod odborným vedením najde, 
po rozříznutí naleští a odnese 
domů.

12. června v 10:00 hodin, Wanklo-
vo náměstí
SITU Procházka za městskou 
zelení s dendrologem Zdeňkem 
Špíškem

15. června v 19:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Waldemar Matuška 90 – Ne-
beský kovboj
V rámci cyklu Koncert pro ... 
Vstupné 130 Kč.

16. června v 9:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek

16. června v 17:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Závěrečný & absolventský 
koncert tanečního oboru | ZUŠ 
Blansko

17.–19. června, Rekreační stře-
disko Vyhlídka
16. Škoda sraz Moravský kras 
2022

18. června v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dětské knižní promítání: Táta 
a já a další příběhy o tatíncích
V době od 9.00 do 11.30 hodin 
bude otevřeno dětské oddělení 
knihovny.

19. června v 15:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Koncert ke Dni otců
Koncert Dechové hudby Blansko 
naváže na dopolední sranda 
match v malé kopané na hři-
šti blanenského Orla. Zveme 
všechny pány aspoň v náznaku 
schopné sportovního výkonu od 
10:30 hodin. 

22. června v 18:00 hodin, Wanklo-
vo náměstí
Viktorie Hanišová: Beton a hlína
Autorské čtení a společná dis-
kuze.

22. června v 19:00 hodin, Divadlo 
Kolárka
Stopa? 
Divadelní adaptace filmu Jo-
nathana Lynna – Clue, v podání 
účastníků divadelního kurzu pro 
dospělé. Vstupné dobrovolné.

25. června ve 12:00 hodin, zámec-
ký park
Morava Park Fest 2022

SPORT
28. května v 9:00 hodin, hřiště 
u ZŠ Dvorské
Blanenská čunča
Basketbal pod širým nebem.

28. května v 9:30 hodin, fotbalové 
hřiště za restaurací Obůrka
Dětský sportovní den
Sportovní soutěže, skákací hra-
dy, občerstvení, soutěže hasičů 
a odpoledne táborák.

4. června v 8:00 hodin, volejbalové 
kurty, ul. Mlýnská
Memoriál A. Vágnera
Pořádá oddíl nohejbalu ASK 
Blansko.

5. června v 11:30 hodin, Rekreační 
oblast Palava
Blanenský Plecháč
Tradiční triatlonový závod.

11.–12. června, atletický stadion 
Mlýnská
You dream we run 2022

18. června v 8:00 hodin, volejba-
lové kurty, ul. Mlýnská
Volejbalový turnaj „O pohár 
předsedy ASK“

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Program na měsíc červen pro členy MKD Blansko
1. června středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
2. června čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10:00 – 12:00 hodin)
3. června  pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
6. června pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
8. června středa 14:00 h  Kreativ
8. června středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
10. června pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast country
13. června pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
15. června středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
16. června čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10:00 – 12:00 hodin)
17. června  pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
20. června pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
21. června úterý 14:30 h  Klub aktivní čtení
22. června středa 14:00 h  Kreativ
22. června středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
24. června pátek 13:30 h  KLAS – poslední rozloučení před prázdninami
24. června pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast +NpVŠ
27. června pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
27. června pondělí 15.00 h  Klas pro aktivní seniory – na faře – Setkání k ukončení školního roku, 

jeho zhodnocení a návrhy nového programu
29. června středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
1. července pátek 15:00 h  Závěrečná veselice před prázdninami s programem souboru Radost, 

k tanci a poslechu hraje pan Jiří Nečas
Po dobu prázdnin bude jako každoročně v MKD omezený provoz. Cvičení bude probíhat dle roz-
pisu. Dovedné ruce a kroužek Severské chůze se po dobu prázdnin budou scházet individuálně 
dle domluvy. Ve své činnosti bude pokračovat také Kroužek deskových a společenských her, vždy 
v pondělí od 13:00 do 17:00 hodin. Vzhledem k tomu, že o prázdninách budete trávit více volné-
ho času se svými vnoučaty nebo pravnoučaty, přijďte si spolu s nimi zahrát některou z deskových 
a společenských her. Jsou zde k dispozici hry pro všechny věkové kategorie.
Samospráva MKD Blansko přeje všem svým členům příjemné prožití prázdninových měsíců a těší 
se na další společná setkání při akcích klubu v měsíci září letošního roku.
Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na http:/www.blansko.cz/meu/
odbor-skolstvi-kultury/mkd.
Rady v bezplatné právní poradně pro seniory poskytuje JUDr. Miroslava Michálková. Této služby 
mohou využít i nečlenové klubu. Zájemci se mohou přihlásit v MKD u vedoucí klubu pí. Simony 
Maulisové v době od 8.00 do 13.00 hodin, případně telefonicky na čísle 777 485 839.

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo uvede-

nou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemoc-
nice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 
do 20:00 hodin.
4. června MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
5. června MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313
11 června MUDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
12 června MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
18. června MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyršova 15 516 474 310
19. června MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
25. června Dr. Giryeva Halyna Boskovice, Lidická 8 734 231 261
26. června MUDr. Grenarová Marie Blansko, Vodní 5B 724 081 182

MUZEUM
SALMOVÉ ZVOU K NÁVŠTĚVĚ PAMÁTEK

Rod Salmů působil na Bla-
nensku dlouhá staletí, podpo-
roval kulturu a bádal v Morav-
ském krasu. Ve spolupráci se 
zámkem v Rájci nad Svitavou 
a se Správou jeskyní České re-
publiky jsme si pro Vás připra-
vili speciální vstupenku, kterou 
jsme nazvali: Salmovská. 

Od 1. června budete moci 
na pokladně muzea nebo na 
novém e-shopu získat vstu-
penku, která vás až do konce 

října za zvýhodněnou cenu za-
vede do všech stálých expo-
zic blanenského muzea, na 
jeden ze základních okruhů 
zámku Rájec nad Svitavou 
a do Kateřinské jeskyně. Na 
všech těchto místech zane-
chali Salmové své stopy. Kní-
že Karel Josef Salm zkoumal 
jeskyně už v roce 1776 a jeho 
syn starohrabě Hugo Franti-
šek Salm od roku 1808. Zá-
mek v Rájci Salmové obývali 

a zámek v Blansku využívali 
pracovníci blanenských žele-
záren. Blanenská umělecká 
litina se za dob Hugo Františ-
ka vyvážela do celého světa.

Bližší informace o vstupence 
najdete na webových stránkách 
muzea – www.muzeum-blanen-
ska.cz. Všechny dotazy rádi 
zodpovíme na čísle 725 952 
592, nebo na e-mailové adrese 
info@muzeum-blanenska.cz.
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Senioři si zkusili také kvíz
MEZIGENERAČNÍ KLUB SE OPĚT SETKAL

Po dlouhé nedobrovol-
né odmlce se ve stře-
du 13. dubna v odpo-
ledních hodinách se-

šli členové Mezigeneračního 
klubu při Střední škole ces-
tovního ruchu a gastronomie 
s.r.o. Blansko, na společném 
setkání s žáky a vedením ško-
ly. Akce se konala v hotelu Pa-
norama.

 Zúčastnili se i představite-
lé města Blanska, místosta-
rosta František Hasoň a Ivo 
Polák. Uvítali jsme senátor-
ku Jaromíru Vítkovou. Potěšil 
nás jejich zájem o naši spolu-
práci a jejich ocenění společ-
né činnosti.

Setkání se konalo v předve-
likonočním čase a to se pro-
mítlo i do programu, který pro 
nás jako vždy vzorně připravují 
pedagogové společně s žáky 
školy. Po zahájení následova-
lo seznámení s programem, 

který byl rozdělen do tří částí. 
V úvodu jsme měli možnost 
shlédnout soutěžní výstavu 
slavnostních velikonočních 
tabulí. Dle vlastního uvážení 
jsme každý vytipovali tři nej-
lepší výtvory. Vítězná družstva 
byla odměněna.

Následoval vzdělávací kvíz. 
Zajímavě zpracované otázky 
opět souvisely Velikonocemi, 
s oslavami a zvyky i v okolních 
státech. Trochu jsme museli 
přemýšlet, ale bylo to príma. 
Z předaných odpovědí se vy-
losovali výherci, kteří se těšili 
z odměny.

 V časovém prostoru spo-
jeném s občerstvením byla 
radost pozorovat členy klu-
bu, jak si sdíleli své dojmy 
a projevili radost ze setkání 
po tak dlouhé odmlce. Ochut-
nali jsme Zelené pivo a domů 
jsme odcházeli nejen plni doj-
mů, ale i s dárečkem.

Vážená paní ředitelko, pane 
zástupče, milí pedagogové, 
ale i žáci. Velký dík za váš pří-
stup a snahu, vytvořit pro nás 
příjemné prostředí a možnost 
i načerpání dalších vědomostí, 
které pro nás připravujete. Po 
celou dobu, kdy nebylo možné 
se scházet, jste nám v elek-
tronické podobě zasílali vě-
domostní, soutěžní i zábavná 
témata z různých oblastí. Váš 
osobní čas, který nám touto 
formou věnujete, velice oce-
ňujeme. Patří vám velké po-
děkování. Uvědomujeme si, že 
svým příkladem a včleněním 
vašich žáků do práce pro nás 
se bourají generační hranice 
a nastává vzájemná úcta. Vá-
žíme si Vaší práce a srdečně 
děkujeme.

Za členy Mezigeneračního 
klubu 

Jiřina Skotáková

Zlaté dno řemesel a živností v Blansku
SEDMÝ DÍL SERIÁLU BADATELE A ZNALCE BLANENSKÉ HISTORIE PAVLA SVOBODY
NEJEZCHLEBOVA CIHELNA 

VStarou opuštěnou ci-
helnu na Starém Blan-
sku pod Olešnou zná ve 
městě snad každý. Ne-

příliš známá je však její historie, 
která se táhne od 30. do 70. let 
20. století. Byly zde vyráběny cih-
ly pro většinu blanenských domů. 

V roce 1925 cihelnu založil 
pan Nejezchleb. Nejdříve se 
zde vyráběly cihly německého 
rozměru, později cihly klasic-
ké. Cihly se vyráběly v Hoff-
mannově kruhové peci rozdě-
lené na komory napojené na 
společný komín. Teplo z pece 
se využívalo k sušení zboží 
v ostatních komorách, který-
mi se proces vypálení cyklicky 
posouval v průběhu dní.

Koncem druhé světové vál-
ky byly v cihelně uskladněny 
barvy firmy Ladislav Raný 
a dřevěné hranolky firmy Te-
sařství Jakubec. Při útoku 
sovětských bitevníků dne 26. 

dubna 1945 byly tyto zásoby 
zapáleny a došlo k požáru.

Po válce se Nejezchlebovi 
snažili obnovit výrobu, v roce 
1948 však byla cihelna zná-
rodněna. V  roce 1950 byla 
cihelna začleněna do blanen-
ského podniku komunálních 
služeb a v roce 1960 se sta-
la součástí státního podniku 
Cihelny Gustava Klimenta, n. 
p. Brno. Z této doby pochází 
značky CGK na cihlách zde vy-
robených. V roce 1975 zde byly 
výroba ukončena. Po roce 1989 
byla cihelna vrácena rodině pů-
vodních majitelů. Obnovení vý-
roby cihel ovšem nebylo reálné. 

Dnes probíhá jen údržba areálu 
a osud cihelny je nejistý.
Příště: Firma Ladislav Ranný

Zdroj: David Varner – Bada-
telna

> Pavel Svoboda.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

Elektrikář – opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748. 

Ženy a muže s OZP na pozice 
recepční, dozor v muzeu a os-
traha. Tel.: 602 595 682, pph.
kolarik@seznam.cz.

Malířské a natěračské prá-
ce. Tel.: 734 306 312, e-mail:  
jhmalby-natery@seznam.cz.

Úklidové práce K&M-Úklidy, mytí 
oken, čištění koberců, sedaček 
i kůže tel.:721 033 336 Prace-
kam@email.cz, www.uklidove-
pracekam.com.

Výlet nebo dovolená? Půjč si 
obytný automobil v Blansku. 
Jdi na www.obytkablansko.cz.

NEMOVITOSTI 
Koupím byt 2+kk/ 2+1 v Blan-
sku. Financování zajištěno. Na-
bídněte. Tel.: 602 880 390

Pro svého klienta hledám byt 
v Blansku o dispozici 1+1 nebo 
1+KK, může být i ve stavu k rekon-
strukci. Děkuji Vám za nabídky 
na telefonním čísle 725 805 474.

SOUKROMÁ 
Koupím staré pohlednice, bankov-
ky, tuzexové bony, vyznamenání, 
militaria, apod. Tel. 608 420 808.

Daruji černý regál IKEA, počet 
polic 4 × 4, 40 × 40 cm každá. 
Telefon 728 454 911.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIM-
SON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027.

Prodám dřevo vlašského ořechu 
cca 2 m3. Případně vyměním za 
tvrdé palivové dřevo. Tel.: 607 
589 641.

Daruji za odvoz jednofalcové kři-
dlice. V případě zájmu informace 
na tel. 602 734 913.

Daruji kuchyňskou linku. Dvíř-
ka potažená jutou, lemovaná 
dřevěnými lištami. Konec dub-
na nebo začátkem května. Tel.: 
602 543 044

Jak vyjde 
zpravodaj?
  Číslo, uzávěrka, vychází 
•  č. 8, 16. června, 24. června
•  č. 9, 25. srpna, 2. září
•  č.10, 8. září, 16. září 
•  č.11, 29. září, 7. října 
•  č.12, 27. října, 4. listopadu 
•  č.13, 18. listopadu, 25. listo-

padu 
•  č.14, 8. prosince, 16. prosince

Marie Juračková 19. dubna 2022 85 Blansko
Ing. Otakar Trtílek 24. dubna 2022 88 Blansko
Helena Mlýnková 26. dubna 2022 64 Blansko
Ing. Stanislav Kovář 26. dubna 2022 82 Blansko
Antonín Řezníček-Podloučka 26. dubna 2022 84 Blansko
Marie Komárková 28. dubna 2022 72 Blansko
PaedDr. Marie Rybková 28. dubna 2022 83 Blansko
Karel Gryc 29. dubna 2022 64 Rájec-Jestřebí
Božena Strašilová 29. dubna 2022 97 Blansko
Miroslav Šenkýř 29. dubna 2022 66 Rudice
Ing. Josef Musil 30. dubna 2022 84 Jedovnice
Jan Klávora 1. května 2022 76 Olomučany
Antonie Ševčíková 1. května 2022 93 Blansko
Miroslava Foitová 4. května 2022 82 Blansko
Vlastimil Straka 4. května 2022 81 Blansko
Jana Vašíčková 9. května 2022 76 Lažánky
Anna Skotáková 14. května 2022 80 Rájec-Jestřebí

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

V zámeckém parku se v sobotu 14. května uskutečnila Férová snídaně. Komunitního pikniku na pod-
poru pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů se zúčastnilo na osm desítek lidí. FOTO: Stanislav Komínek.

Kolárka zve na představení
Školní rok a divadelní sezóna se chýlí ke konci. Divadelní studio Kolárka tedy čekají výstupy 
účastníků z kurzů. Ty proběhnou 8. června 2022 od 18:00 hodin v prostorách Divadla Kolárka. Těšit 
se můžeme na představení Zpověď, One pretty? woman show a Chvilku komponované poezie. 
Před létem nás potom čeká ještě poslední premiéra tohoto roku, a to inscenace Stopa?. Jedná 
se o výstup z divadelního kurzu pro dospělé. Inscenace je divadelní adaptací filmu Jonathana 
Lynna – Clue z roku 1985. Premiéra se uskuteční 22. června v 19:00 hodin. 
A co čeká Kolárku v létě? Již tradičně proběhne Tvořivý týden (25.–29. července) A červenec 
završíme první reprízou již zmiňované inscenace Stopa?. Více na: https://www.divadlokolarka.cz/ 

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Maminky neumírají, ty jen usínají,
aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí

Dne 29. května vzpomeneme 
první smutné výročí úmrtí
paní Evy Musilové z Blanska.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují
dcery a syn s rodinami.

INZERCE VE ZPRAVODAJI

516 412 155
inzerce@blansko.cz

1127. května 2022číslo 7



Atleti opět závodí
ČLENOVÉ KLUBU ZAHÁJILI SEZONU

Velmi vydařený byl pro 
Atletický klub Ludvíka 
Daňka Blansko vstup 
do soutěží družstev. 

Nejmenší dívky a chlapci z pří-
pravky bojovali v prvním kole 
na domácí půdě 12. května 
2022. Společně získali 170 
bodů, čímž si zajistili vítězství 
ve skupině a mají našlápnuto 
do podzimního finále ligy.  

V mladším žactvu soutěží 
chlapci a dívky samostatně. 
Všechna tři kola soutěže, po-
řádá na blanenském stadio-
nu domácí AK Ludvíka Daň-
ka v průběhu května a června. 
Hoši po prvním kole vedou bo-
dovací tabulku a mají ambice 

zvítězit ve skupině.  Děvčata 
skončila na pěkném 4. místě 
za nejsilnějšími brněnskými 
kluby.

Pro účast atletů v soutěži 
družstev staršího žactva klub 
spojil síly s boskovickým Elite 
Sport. V barvách Blanska na-
stupují žáci, kteří i v malém 
počtu dokázali ve velké kon-
kurenci obsadit 5. postupové 
místo.  

Již tradičně staví blanen-
ská atletika družstvo žen do II. 
ligy. Úvodní závod ve Vyškově 
15. května 2022 se ženám po-
dařil historicky nejlépe a drží 
průběžné druhé místo.

Gabriela Ellingerová

Kulturista Lukáš Fürle potvrdil formu
SPORTOVEC ZAZÁŘIL NA NĚKOLIKA ZÁVODECH 

V sobotu 16. dubna se 
v Ostravě uskutečni-
lo Mistrovství Mora-
vy a Slezska mužů 

a žen 2022 v kulturistice, kla-
sické kulturistice, physique, 
classic physique, bodyfitnes, 
bikiny fitness a wellness fit-
ness, kterého se zúčastnilo 
neuvěřitelných 82 soutěžících. 
Oddíl kulturistiky ASK Blan-
sko reprezentoval Lukáš Fürle 
(19 let), který se primárně sou-
středí stále ještě na juniorské 
soutěže pro věkovou kategorii 
18–23 let.

Start na mistrovství měl být 
pro Lukáše spíše jenom ta-
kový test, aby si ověřil, jak na 
tom před zahájením sezóny 
vlastně je. Vzhledem k tomu, 
že je Lukáš velmi ambicióz-
ní a soutěživý typ, rozhodl se 
svoji formu poměřit hned ve 
dvou kategoriích, a to Classic 
physique a Klasická kulturisti-
ka do 180 cm, což je v kulturi-
stice velmi neobvyklé s ohle-
dem na vysokou konkurenci 
a náročnost přípravy. Jak se 
ale později ukázalo, Lukáš byl 
připraven dokonale a všem 
svým soupeřům, jak se říká, 
„ukázal záda“. Obě kategorie 
vyhrál a v kategorii Klasická 

kulturistika se stal absolutním 
mistrem Moravy a Slezska.

Díky výborným výsledkům 
na Mistrovství Moravy a Slez-

ska mužů a žen se Lukáš au-
tomaticky nominoval na Mist-
rovství České republiky mužů 
a žen, které se konalo 23. dub-

na 2022. Zde Lukáš potvrdil 
svoji formu a potenciál a ve 
velké konkurenci skončil na 
úžasném 4. místě v kategorii 
Klasická kulturistika a 6. místě 
v kategorii Classic physique.

Další velké úspěchy náš bo-
rec zaznamenal hned o týden 
později na pohárových soutě-
žích. Na soutěži GP Velká Bí-
teš 2022, která se konala v so-
botu 30. dubna, získal Lukáš 
1. místo v kategorii Klasická 
kulturistika, 1. místo v katego-
rii Classic physique a 2. místo 
v absolutním pořadí kategorie 
Kulturistika. Následující den 
se Lukáš zúčastnil další pohá-
rové soutěže, a to Extrifit po-
hár ČR 2022, kde opět potvr-
dil svoji neskutečnou formu. 
V kategorii Klasická kulturis-
tika získal 1. místo a 2. místo 
v kategorii Classic physique.

Tímto Lukášovi jménem 
našeho oddílu kulturistiky 
ASK Blansko moc gratuluje-
me k dosaženým výsledkům 
a děkujeme za perfektní repre-
zentaci naše oddílu, který le-
tos bude slavit neskutečných 
57 let.

> Martin Šumbera,
předseda oddílu

Hráči bowlingu získali na mistrovství juniorů bronz
BLANENŠTÍ REPREZENTANTI USPĚLI NA MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ 

Na Mistrovství České 
republiky (MČR) ju-
niorů 1. května 2022 
v  Pardubicích pro-

šli zrádnou kvalifikací Lucie 
Hrazdírová a Jan Hrazdíra. 
U Honzy to byl první velký 
úspěch, navíc v jeho katego-
rii 13 – 15 let bylo 28 hráčů. 
Postup do finálových bojů uni-
kl Jakubovi a Jirkovi Hasoňovi 
a Jakubovi Stojanovovi. Hon-

za i Lucka bohužel svoje se-
mifinálová utkání prohráli, ale 
zisk bronzových medailí byl 
super.

Po odehrání celoroční tur-
najové série Prestige tour se 
na MČR jednotlivců, kterého 
se zúčastní nejlepší bowlingo-
ví hráči z celé republiky, pro-
bojovali Lucie Hrazdírová a Jiří 
Hasoň, kteří jsou členy junior-
ské reprezentace. Součástí 

Prestige tour jsou i kategorie 
P190 a P165 (hráči s průmě-
rem do 165 resp. Do 190). Na 
finálovém turnaji této katego-
rie, kam se probojovali Jakub 
Hasoň, Jan Hrazdíra a Lucie 
Hrazdírová. Z kvalifikace po-
stoupili všichni tři. Nakonec 
Honza těsně do bojů o medai-
le nezasáhl, ale Kuba vybojo-
val bronz a Lucka o 2 kuželky 
vybojovala zlato.

Tým A, který 8. května 2022 
odehrál druhý hrací den Storm 
juniorské extraligy o titul na 
herně Bowling Brno. Před finá-
le, které se uskuteční na začát-
ku června v Pardubicích, drží 
zatím 3. místo.

Lucii Hrazdírovou si na kon-
ci její juniorské kariéry (příští 
rok hraje už za ženy) vybral 
reprezentační trenér pro účast 
na Mistrovství světa kadetů do 

21 let ve Švédsku. Mladší děti 
mají postupem času více v ob-
libě Dětský turnaj na Bowling 
Brno, kde hrají děti od 4 do 18 
let a všichni, kromě radosti ze 
hry, získají nějakou odměnu 
a ti nejlepší medaile a poháry.

Chtěli bychom poděkovat 
Bowlingu Blansko za poskyt-
nutí zázemí pro trénink, dále 
Bowlingu Brno za super pro-
středí vč. venkovního Adven-

ture golfu a za podporu juni-
orského bowling.

Chceme také poděkovat 
manželům Ivanovi a Evě Bu-
rianovým – Eva má na starosti 
kromě tréninku mládeže také 
Dětský turnaj v Brně a Ivan se 
kromě trénování stará o veš-
kerý potřebný materiál pro hra-
ní vč. servisu. Toť zatím vše.

Petr a Lenka Hrazdírovi, 
trenéři Bowling Blansko

V Blansku vyvrcholily soutěže neregistrovaných
KUŽELKÁŘI SE UTKALI V OKRESNÍ PODNIKOVÉ LIZE A V PODNIKOVÉ SOUTĚŽI ČKD 

V měsíci dubnu 2022 
skončily tradiční a ob-
líbené soutěže nere-
gistrovaných kužel-

kářů v Blansku. Jednalo se 
o pondělní podnikovou sou-
těž ČKD a okresní podnikovou 
ligu ve středu. Vzhledem ke 
covidové přetržce se tohoto 
soutěžního ročníku zúčastnilo 
celkově méně týmů než v mi-
nulosti a tak se soutěže ode-
hrály v novém formátu.

Nejprve tedy k podnikové 
soutěži ČKD, které se uskuteč-
nil již 59. ročník.  Ta je určena 
pro pětičlenné týmy, složené 
výhradně ze současných a bý-
valých zaměstnanců podniku 
ČKD Blansko. Tato družstva se 

v devítičlenné skupině utkala 
jednokolově a poté se utvořila 
nadstavbová finálová čtyřka 
a pětičlenná skupina o pořadí. 
Finálovou čtyřku tvořily týmy 
Brusírna B, Elektro, Modelárna 
a Postup A.

Po započtení výsledků ze 
základní části plus výsledky 
finálové čtyřky určily vítěze, 
kterým se stalo s bilancí 10 
výher a 1 porážka družstvo 
Postup A. Tým tvořili hráči 
Pavel Kakáč, Jan Semrád, 
Tomáš Stojkovič, Luboš So-
tolář, Tomáš Smola a Martin 
Hrubý a jejich průměrný vý-
kon činil 1304 poražených ku-
želek. Tento vítězný tým má 
právo účasti v Mistrovství ČR 

neregistrovaných 2023. Na 
druhém místě se umístil tým 
Brusírna B, který získal o dva 
body méně, třetí místo obsadil 
celek Modelárna s odstupem 
8 bodů na vítěze. Bramboro-
vou pozici získal tým Elektro, 
který získal o další dva body 
méně.

Do celé soutěže se zapoji-
lo 65 hráčů, kteří odehráli cel-
kem 54 utkání z toho 4 ženy. 
Hráčů s průměrným náhozem 
přes 260 kuželek bylo celkem 
10. Hranici 1300 poražených 
kuželek v jednom utkání, což 
je považováno za výborný 
nához, se podařilo překonat 
týmům Nářaďovna A jednou 
– 1325 kuželek, Brusírna B 

4krát – maximum 1322 kuže-
lek a vítězům Postup A 6krát, 
maximum 1348 poražených 
kuželek, což byl nejlepší ná-
hoz v celém průběhu soutě-
že. Nejlepší pětici jednotlivců 
tvořili hráči:
1.  Pavel Kakáč, Postup A, prů-

měr 277,00 kuželek
2.  Miloš Stloukal, Nářaďovna 

A, průměr 271,25 kuželek
3.  Michal Brychta, Brusírna B, 

průměr 269,27 kuželek
4.  Radim Nezval, Brusírna B, 

průměr 267,55 kuželek
5.  Martin Malits, Brusírna B, 

průměr 264,36 kuželek
Pokračování příště.
Za pořadatele soutěží

> Michal Souček

Družstvo mladšího žactva. FOTO: archiv klubu

Družstvo Postup A: Pavel Kakáč, Jan Semrád, Tomáš Stojkovič, 
Luboš Sotolář, Tomáš Smola a Martin Hrubý. FOTO: archiv družstva

Blanenský kulturista Lukáš Fürle.  FOTO: www.ronnie.cz

1227. května 2022číslo 7

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jednou za tři týdny. V nákladu 9 800 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností v Blansku a jeho městských částech. 
Vydává KSMB, adresa redakce: nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 775 197, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktorka Pavla Komárková, e-mail: komarkova@
blansko.cz, redaktor Michal Záboj, e-mail: zaboj@blansko.cz, redaktorka Leona Voráčová, e-mail: voracova@blansko.cz. Inzerce: e-mail: inzerce@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 

11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Další číslo vyjde 24. června. Uzávěrka je 16. června.


